

آگهی های امروز



شهرداری صالحیه



شهرداری اسلامشهر



شرکت عمران شهر جدید بهارستان



شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



موسسه سازندگی بعثت

روزنامه مناقصه

تولد حضرت زینب(س) و روز پرستار گرامی باد

اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

۱۴ بهمن ۱۳۹۵ ۴ جمادی الاول ۱۴۳۸ سال دوازدهم شماره ۲۰۷۲ قیمت ۱۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

monaghesatiran.ir

پاسخ های سردبیر «مناقصه» به پرسش های مناقصه ای

مسؤولیت کمیسیون مناقصه در لغو و تجدید مناقصه تا کجا است؟



اذعان به اجرای ضعیف دستور مهاجرتی ترامپ

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت، فرمان اجرایی اخیر دونالد ترامپ ایهاماتی ایجاد کرده که باعث تأسف و شرمساری است.

به گزارش ایستنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت، ایهاماتی که فرمان اجرایی دونالد ترامپ در مورد مهاجرت به آمریکا ایجاد کرده، تأسف بار است.

بسیان حال، وی با دفاع از ترامپ، تصریح کرد: هر چند که ابتدای اجرای این فرمان، با مشکلات و دست اندازیهایی روبه رو بود اما سیاست آن، هماهنگ با اصول جمهوریخواه بوده است.

رایان افزود: مسؤولیت امنیت کشور به عهده رئیس جمهوری است. هر چند ما از آنچه رخ داده است، حمایت می کنیم اما باید اندکی تأمل کنیم تاطمینان یابیم که معیارهای بررسی دقیق پیشینه پناهندگان و مهاجران براساس اصول صحیح است و بتوانیم ایمنی و امنیت کشورمان را تضمین کنیم.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: به نظر من بروز سردرگمی در اجرای این فرمان تأسف آور است.

مقام های امنیتی آمریکا به ایرادهایی در نحوه اجرای فرمان دونالد ترامپ برای منع ورود شهروندان ۷ کشور به آمریکا برای ۹۰ روز ممنوع شد. این تصمیم با واکنش های داخلی و بین المللی بسیاری مواجه شده است.

رئیس جمهور بخواه مجلس نمایندگان آمریکا گفت که از تحت تأثیر قرار گرفتن کسانی که وزیر امور خارجه، متأسف است.

رایان گفت، مطمئن است که سیاست تازه درست اجرا خواهد شد. وی افزود: هیچ کس نمی خواهد شاهد باشد که کسانی که گرین کارت یا ویزاهای ویژه دارند گرفتار این ممنوعیت ها شوند.

امضای حدود ۱۰۰۰ دیپلمات آمریکایی بر یادداشت اعتراضی علیه ترامپ در روز جمعه منتشر شد که حدود ۱۰۰۰ کارمند وزارت خارجه آمریکا یک «یادداشت ثبت نارضایتی» از دستور ترامپ را امضا کرده اند. خبر تهیه این یادداشت یک روز پیش تر فاش شده بود و کاخ سفید در واکنش اعلام کرد، این کارمندان و دیپلمات ها باید دستور را بپذیرند یا وزارت خارجه را ترک کنند.

به گزارش بی بی سی، سرپرستان سازمان امنیت ملی و سازمان گمرک و امنیت مسری آمریکا اعلام کردند که ۷۲۰ تن در پی صدور فرمان اخیر در فرودگاه ها به دام افتادند.

جان کلی، رئیس سازمان امنیت ملی آمریکا مدعی است که دستور ترامپ علیه مسلمانان نیست و اکثریت قریب به اتفاق مسلمانان جهان می توانند به آمریکا سفر کنند. او گفت که دستور ۹۰ روزه به مقام ها فرصت خواهد داد نقاط قوت و ضعف نظام مهاجرتی آمریکا را محک بزنند؛ کاری که به گفته او باید خیلی زودتر انجام می شد.

پناهندگان آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد گفت، بستن مرزها به روی افراد براساس مذهب، قومیت یا ملیت یک تدبیر کور کورانه است. چنین سیاستی خطر پیروزی تبلیغاتی برای افراط گراییان را به دنبال دارد و سازمان های پیشرفته تروریستی به راحتی آن را دور خواهند زد.

آگهی فراخوان

ارزیابی کیفی

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد



به مناسبت دهه فجر

رهبر معظم انقلاب در حرم امام راحل (ره) حضور یافتند

همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، حضرت آیتا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز با حضور در مرقد مطهر امام راحل، ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه، یاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی را گرامی داشتند. به گزارش مناقصه مزایده از دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیتا... خامنه ای، حضرت آیتا... خامنه ای همچنین بر مزار رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام با قرائت قرآن، غفران و رحمت و عفو الهی را برای آن مرحوم مسألت کردند. رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور در مرقد شهدای هفتم تیر و دولت، از مقام شامخ شهیدان والامقام بهشتی، رجایی، باهنر و دیگر شهیدان بزرگوار تجلیل کردند. رهبر انقلاب خطاب به خانواده شهدای آتش نشان گفتند: خوشا به حال آنها به خاطر لطف الهی. شما البته سختی مصیبت برایتان سنگین است. خوشا به حال شما به خاطر این صبری که می کنید.



دولت ۴۰ هزار میلیارد وام گرفت

به دنبال پیگیری های کمیته ماده ۷۶

شرایط ممنوع الخروج کردن فعالان اقتصادی بازنگری شد

Thursday • 2.Feb.2017 • Vol.12 • No.2073 • 10000 RIs • ISSN:2008-2886

یادداشت

پای شیر به مدارس باز شد

دولت مراقب شیر تقلبی باشد

مسعود طاهری

بعد از گذشت بیش از ۵ ماه از آغاز فعالیت مدارس بالاخره پای شیر به مدارس باز شد.

پیش تر قرار بود که شیر از مهرماه و با آغاز سال تحصیلی در اختیار دانش آموزان مدارس کشور قرار بگیرد که این امر به دلایلی همچون تأمین اعتبار دیر هنگام بودجه برای این امر و همچنین آماده نبودن ساز و کار اجرایی برای بخش شیر در مدارس به تأخیر افتاده بود.

طرح شیر مدارس حدود ۱۵ سال است که اجرا می شود؛ در قالب طرح شیر مدارس، در طول دوره ۶ ماهه پاییز و زمستان برای هر دانش آموز مجموعاً ۱۴ لیتر شیر در ۷۰ نوبت توزیع می شود. به گونه ای که هر دانش آموز هفته ای دو و نیم نوبت و در هر نوبت ۲۰۰ سی سی شیر دریافت می کند.

براساس این گزارش، بودجه ای که اسمال دولت برای اجرای طرح شیر مدارس در نظر گرفته ۶۰۰ میلیارد تومان است، در حالی که سال گذشته نیز برای شیر مدارس ۴۵۰ میلیارد تومان مصوب و تنها بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد تومان آن تأمین شد. ۵۰۰ میلیارد تومان نیز از محل اعتبار مورد نیاز هدفمندسازی یارانه ها برای آرایه این طرح پیش بینی شده است.

براساس گزارش ها، جمعیت تحت پوشش این طرح، حدود ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شامل دانش آموزان کلیه مقاطع تحصیلی در مدارس دولتی و غیردولتی است.

همچنین طی سال های ۸۵ تا ۹۴، جمعیت تحت پوشش شامل کلیه دانش آموزان دوره پیش دبستانی، ابتدایی، متوسطه دوره اول و دبیرستان های شبانه روزی بوده است و از سال ۹۴ تا ۹۴ به ترتیب ۱۱۷ میلیارد ۱۰۰ میلیارد، ۱۱۷ میلیارد، ۳۰۵ میلیارد و ۲۳۵ میلیارد تومان به این اقدامات تخصیص اعتبار صورت گرفت.

حالا مسأله ای که در این بین مهم است، این است که قیمت شیر مناقصه ای نسبت به شیر بازار متفاوت است. مثلاً در سال گذشته قیمت مصرف کننده شیر ۲۰۰ سی سی ۲،۵ تا ۳ درصد جریبی بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ تومان و قیمت شیر مدارس عرضه شده در مناقصه ۶۰۰ تومان بود. بدیهی است شرکت ها پس از برنده شدن در مناقصه، به دلیل پایین بودن حاشیه سودشان، اقداماتی را انجام می دهند تا سود بیش تری کسب کنند و این مسأله کیفیت شیری که به دست دانش آموزان می رسد را تحت الشعاع قرار می دهد.

در گذشته موردی گزارش شده که «پودر آب پنیر» و «آب» را به جای شیر در این طرح عرضه کرده بودند؛ هر چند که پودر آب پنیر سرشار از پروتئین و ماده ای بسیار غنی است اما به هر حال شیر نیست و کلسیم و فسفر ندارد، ضمن این که این محصول آسبیده به دانش آموزان وارد نمی کند.

با توجه به این که طبق گفته های مسؤولان آموزش و پرورش قرار شده تا طرح توزیع شیر مدارس برای سال آینده نیز ادامه یابد، دولت باید دقت کند تا کیفیت شیر توزیع در مدارس فدای قیمت و کمیت طرح نشود.

نشست هیأت رییس مجلس با طیب نیا در خصوص مزایده آلودمینیم المهدی

نماینده مردم بندرعباس، از نشست هیأت رییس مجلس با طیب نیا در خصوص مزایده واگذاری آلودمینیم المهدی و هرمزال خبر داد. به گزارش مابین نیوز، احمدمردی در تشریح آخرین وضعیت پرونده واگذاری آلودمینیم المهدی و هرمزال گفت: سؤال بنده از وزیر اقتصاد از کمیسیون اقتصادی به هیأت رییس ارجاع شد و هیأت رییس مجلس در خصوص این سؤال تصمیم گرفت که نشست با «علی طیب نیا» وزیر اقتصاد برگزار کند، تا واگذاری این آلودمینیم مورد بررسی قرار گیرد.

خطر سونامی تورم با انحراف نقدینگی وجود دارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که اکنون با انحراف نقدینگی که در بانک ها به شبه پول تبدیل شده اگر اتفاقی بیفتد به سونامی تورم در اقتصاد ایران تبدیل می شود که نگران کننده است.

تأمین امنیت سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز

جایگاه شرکت های ایرانی برای حضور در مناقصات نفتی تقویت می شود

میدان نفتی در یک قدمی برگزاری مناقصات قرار گرفته اند. میدان آزادگان نخستین طرحی است که عازم این گود شده و براساس پیش بینی مسؤولان مناقصه توسعه آن تا اواخر اسفند برگزار می شود.

رئیس جمهور در مراسم روز ملی فناوری فضایی

تکنولوژی فضایی موجب اقتدار کشور است



است که ما می توانیم هم کار علمی انجام داده و

گام های بلند برداریم و در عین حال از تجربیات

دنیام استفاده کنیم.

رئیس جمهوری افزود: این که نخواهیم از تجربه دنیا استفاده کنیم و نیز این که باید تنها مصرف کننده باشیم و توان سازندگی نداریم، هر دو نادرست است، ما باید از تجربه دینی و اندیشه استدلال و گفتگو کرده و به قرار دادی برسند

اندیشمندان و تجربه های دیگران توانمان با هم استفاده کنیم. دنیای امروز دنیای همکاری ها است، البته اگر در برخی امور، تلاش نکرده و وارد نشویم، اسرار علمی را به راحتی در اختیار ما قرار نمی دهند.

روحانی با تجلیل از تلاش های همه متخصصان و دانشمندان فعال در علوم فضایی، گفت: امروز علم فضا برای ما بسیار حایز اهمیت است و باید به تلاش های خود ادامه دهیم، چرا که تکنولوژی فضایی، موجب قدرت و اقتدار ما می شود و هر چه توانمندی و قدرت ما در علم پیش تر شود، صیانت از کشور و عزت ما ارتقا خواهد یافت.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که رهبر معظم انقلاب نسبت به علوم جدید، بسیار حساس بوده و پیشرفت های این حوزه را مرتب پیگیری می کنند، گفت: این افتخار بزرگی است که رهبر کشور پیگیر، دولت فعال و اندیشمندان، دانشمندان و دستگاه های مختلف در کنار هم

برای رسیدن به پیشرفت به هم یاری می سازند. روحانی با اشاره به رونمایی از ماهواره های جدید سنجشی و مخابراتی خاطر نشان کرد: امروز پس از برجام، فرصت لازم به دست آمده تا هم از تجربه دیگران استفاده کنیم و هم با اراده و کوشش مضاعف بتوانیم، دستاوردهای بیش تری که باعث بروز و توسعه ملی می شود، داشته باشیم.

پیش از سخنان رئیس جمهوری محمودواعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و بهرامی رئیس سازمان فضایی ایران، گزارشی را از عملکرد و برنامه های خود در بخش های مختلف علوم فضایی و فناوری های نوین ارتباطاتی و مخابراتی آرایه کردند.

بود که اصول و زبان مذاکره و فشارهای تبلیغاتی و نفوذ در سازمان های بین المللی در اختیار قدرت های بزرگ بود، اما ما ساز و روز اول معتقد بودیم که ایران، توان، قدرت، منطق، دانش و هنر را دارد که در یک مذاکره پیچیده، علمی، فنی، سیاسی و حقوقی بتواند در برابر قدرت های جهان استدلال و گفتگو کرده و به قرار دادی برسند که به خوبی منافع و خطره های کشور را حفظ کند.

روحانی اظهار داشت: ما در یک مذاکره بزرگ بهترین افراد را به این صحنه فرستادیم که همواره های قوی و با تجربه ای بودند و توانستند با حمایت مردم در این مذاکرات حضور پیدا کنند. رئیس جمهوری تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب به لحاظ جایگاه بلندشان در کشور، از ابتدا مذاکرات و مذاکره کنندگان را مورد حمایت قرار داده و آنها را هدایت کردند و با حمایت ملت، هدایت های رهبری و لطف خدا توانستیم به پیروزی برسیم.

رئیس شورای عالی امنیت ملی افزود: امروز برجام و مذاکرات هسته ای پایان یافته و یک سال از اجرای آن گذشته و اکثر بندهای آن اجرا شده است و اجرای برخی از بندهای باز با مشکلاتی مسیر خود را پیش می برد اما مهم تر از مذاکرات هسته ای و برجام، پیام برجام و فرضی است که برجام برای ما ایجاد کرده است.

روحانی با بیان این که پیام برجام این است که در سایر مسائل جهانی و منطقه ای مذاکره یکی از راه حل های است که می توانیم، گره های کور را باز کند، گفت: امروز برگزاری اجلاس آستانه درباره حل مسائل سوریه حاصل پیام برجام بوده و اگر بتوانیم مشکلات منطقه را پای میز مذاکره حل کنیم به معنای بهره گیری از پیام برجام است.

رئیس شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر ضرورت استفاده از فرصت برجام، گفت: امروز یک خطای بزرگی از سوی برخی در کشور صورت می گیرد و آن این است که افراد تصور می کنند که فعالیت و حرکت به معنای این است که از دنیا و پیشرفت های آن با فاصله بگیریم و این در حالی

وزیرای کشورش را برای مردم کشور ممنوع کند، می تواند میان انسان ها فاصله بیندازد، اشتباه است البته از کسانی که به تازگی وارد عالم سیاست شده اند بیش از این انتظار نمی رود و تا حد امکان می تواند در دنیا، عدم تبعیض است، دست به این اقدام غلط که اساس آن بر مبنای تبعیض انسان ها و زیر پا گذاشتن حقوق آنهاست، می زند.

رئیس جمهوری با بیان این که آمریکایی ها، همواره بر این که تعهدات خود پایبند هستند، شعار می دهند، گفت: اما امروز آنها تمام اصول و تعهدات بین المللی را زیر پا گذاشته اند. روحانی با اشاره به این که دنیای امروز، دنیای ارتباطات و پیوند افکار است، گفت: امروز دیگر دورانی که بخواهیم از دیوار برای فاصله میان ملت ها استفاده کنیم، سیری شده است.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: ما در شرایطی قرار داریم که باید به خوبی پیام خود را به مردم جهان برسانیم، ملت ایران در طول سال های گذشته با تلاش، ایثار و فداکاری، در دنیای سیاست، توانست قدرت ایران و ملت ایران را به نمایش گذارد.

روحانی تأکید کرد: مردم ایران در دوران انقلاب توانمندی یک ملت برای قیام، در دوران دفاع ۸ ساله، توانمندی دفاعی و در دوران تحریم استقامت یک ملت را به نمایش گذاشتند و لازم بود، قدرت مذاکرات، سیاسی خود را هم به جهان نشان دهند.

رئیس جمهوری با بیان این که عده ای معتقد بودند که ما نمی توانیم در برابر قدرت های جهانی مذاکره کرده و پیروز شویم، گفت: این در حالی

رئیس جمهوری تکنولوژی فضایی را موجب اقتدار کشور دانست و با تأکید بر این که ایران اسلامی امروز سازنده ماهواره های متنوع و پرتایگرهای مورد نیاز است، از وزارت ارتباطات خواست توان خود را برای تأمین همه نیازهای ارتباطی جامعه به کار بگیرد. به گزارش ایلنا،

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم روز ملی فناوری فضایی و پس از رونمایی از ماهواره های ناهید ۱، پیام امیرکبیر و سامانه انتقال مداری سامان ۱ اظهار داشت: این که فقط متکی به خرید از خارج باشیم و با تجربه دنیا را کنار بگذاریم؛ هر دو غلط است باید از توان بومی، دانشمندان خود و تجربیات جهانی به طور تمام، استفاده کنیم.

روحانی در این مراسم که با شعار «فناوری فضایی، اقتصاد مقاومتی، آینده ای توانمند» در سالن اجلاس سران برگزار شد، ضمن تبریک ایام گرامیداشت سی و هشتمین فجر انقلاب اسلامی، گفت: این ایام برای ملت بزرگ ایران بسیار شگوهمند و مبارک است.

رئیس جمهوری ادامه داد: امام تنها یک مرجع مورد اعتماد مردم و شخصیتی اندیشمند بود، بلکه فردی بسیار نکته سنج، تحلیلگر و با سیاست بود که دنیا را به خوبی می شناخت.

روحانی تصریح کرد: تنها فتوای امام (ره) نبود که انقلاب ما را به پیروزی رساند، بلکه نظریات امام (ره) پیرامون انقلاب هم کمک شایانی به این حرکت مردمی کرد و در حقیقت امام (ره) یک انقلاب مردمی و فرهنگی را تنظیم و راهبری کرد و ثابت نمود زمانی که یک ملت به صحنه بیاید می تواند همه حتی نیروی مسلح را نیز جذب کند و این باعث شد که انقلاب با کم ترین خونریزی به پیروزی برسد.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: اگر بنا نبود، انقلاب با جنگ مسلحانه پیش برود، مشخص نبود، چه تعداد انسان در این بین کشته می شدند. آنچه باعث شد که مردوران داخلی و خارجی نتوانند برای آینده ایران تصمیم بگیرند، یکپارچگی ملت ایران بود.

رئیس جمهوری افزود: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باید وسیله انتقال پیام دینی، فرهنگی، علمی و سیاسی مردم ایران باشد و با ارائه خدمات ارتباطی میان جامعه ایران و جامعه جهانی ارتباط برقرار کند.

روحانی با بیان این که امروز مطالعه و تحقیق در زمینه های گوناگون علمی، بدون فضای مجازی و اینترنت امکان پذیر نیست، گفت: امروز حتی علمای بزرگ و مراجع نیز به نوعی به این ارتباط متکی شده اند، چرا که تقریباً تمام کتب فقهی مهم و روایات گوناگون در فضای مجازی منتشر و دسترسی از این طریق به آنها نیز تسهیل شده است. رئیس جمهوری با بیان این که امروز علم و دانش سرعت بیش تری پیدا کرده و روز جداسازی افکار ملت ها از هم نیست، گفت: این که رئیس جمهور کشوری، تصور کند، اگر

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران

www.monaghesatiran.ir

برای دهه فجر امسال

تأسیسات جدید آب‌رسانی در البرز با اعتبار
۶۱ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری شد

۴ طرح آب‌رسانی و یک ساختمان اداری جدید با اعتبار ۶۱ میلیارد ریال برای دهه‌فجر امسال آماده بهره‌برداری شده است.

به گزارش مناقصه‌مزاییده به نقل از روابط عمومی شرکت آبفای البرز، غلام‌ضارضایی‌فر، مدیرعامل شرکت با اعلام این خبر افزود: این طرح‌ها شامل: راه‌اندازی سیستم کنترلی و تکمیل ایزار دقیق تصفیه‌خانه آب شماره ۲ کرج (plc) (کنترلگر منطقی برنامه‌پذیر) با اعتبار ۱۲ میلیارد ریال با قابلیت کنترل آنلاین همه مراحل تصفیه‌خانه آب شامل سیستم ایمنی در سامانه کلرزنی، افزایش مانیتورینگ و صحت بررسی کارکرد تجهیزات، افزایش ایمنی کار، کاهش زمان‌پذیری نسبت به حالت دستی و امکان دبی‌سنجی ورودی آب خام و آب پاک خروجی به شبکه توزیع می‌باشد. وی همچنین افزود: ۸ حلقه چاه با مجموع متوسط آبدهی ۲۰۰ لیتر بر ثانیه و با صرف هزینه ۳۱ میلیارد ریال در شهرهای زیرپوشش استان حفر و تجهیز شده است که در این ایام آماده بهره‌برداری هستند. مدیرعامل آبفای البرز سوسمین طرح آماده بهره‌برداری را مخزن RH عظیمیه با ظرفیت ۳۰۰۰ متر مکعب و با صرف هزینه ۱۵ میلیارد ریال و چهارمین طرح را ساختمان جدید آبفای چهارباغ با صرف هزینه ۳ میلیارد ریال عنوان کرد.

افزایش خدمات درمانی و پزشکی
در منطقه آزاد اروند

در راستای اجرای طرح تحول سلامت دانش‌آموزان برنامه‌هایی در سطح وزارت آموزش و پرورش در حال انجام است که عمده آن به گروه‌های هدف مربوط می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزاییده، یکی از این گروه‌های هدف، دانش‌آموزان ۶ تا ۱۴ سال است که خدماتی در آن انجام می‌شود تا به واسطه آن در سال‌های آینده تعداد پوشیدگی دهان و دندان در این گروه کاسته شود.

عمده خدماتی که در این طرح انجام می‌شود، واریش فلوراید، فیشور سیلانت و ترمیم دندان است که کلینیکی در این مدرسه ایجاد شده بود نیز در راستای این خدمات است. در سنین گروه‌های هدف نیز اغلب خدمات فیشور سیلانت بر روی دندان دانش‌آموزان انجام می‌شود که خطر پوشیدگی دندان‌های ثابت در آنها کم‌تر شود. در برنامه‌های آتی این طرح که با همکاری سازمان منطقه آزاد اروند، دانشکده علوم پزشکی و اداره آموزش و پرورش آبادان برای دانش‌آموزان این مقطع شکل گرفته است، این نوع خدمات به صورت گسترده انجام خواهد گرفت تا در نهایت، این طرح به دانش‌آموزان بدون دندان پوشیده منتهی شود.

نشست هیأت رییسه مجلس با طیب‌نیا
در خصوص مزایده آلومینیم المهدی

در این نامه تأکید کرده است که خریدار مجتمع آلومینیم اقساط خرید آلومینیم را که هر کدام کند، در غیراین‌صورت علاوه بر سود و جریمه

توسط بانک بازخواست می‌شود، اما در خصوص پرداخت اقساط خریدار آلومینیم المهدی هیچ شخصی پیگیر و پاسخگو نیست.

وی با بیان این‌که خریدار آلومینیم به پنهان‌های مختلف قصد اخراج کارگران مجتمع را دارد، یادآور شد: خریدار آلومینیم سرمایه اولیه برای خرید مجتمع را نداشته است و با رانت این مجتمع به وی واگذار شده و گزارش ۷۰ صفحه‌ای سازمان بازرسی تأیید کننده اهلیت نداشتن خریدار است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که شبهات زیادی در واگذاری آلومینیم المهدی وجود دارد، تصریح کرد: اگر وضعیت مجتمع آلومینیم المهدی مدیریت نشود، منابع، امکانات و تجهیزات موجود از بین می‌رود و حدود ۳ هزار نیروی کار بیکار شده و بیت‌المال ضایع می‌شود.

مدیر اکتشافات ایمیدرو اعلام کرد

کشف ۴۴۰ محدوده امیدبخش معدنی



اکتشافی در این حوزه آماده‌واگذاری به بخش خصوصی هستند که دو انومالی از این طرح در استان یزد و مناطق تایین و بافق قرار دارند که دارای ذخایر مناسبی از سنگ آهن بوده است. همچنین قزوین و زنجان نیز دیگر مناطقی هستند که ذخایری از طلا در آن شناسایی شده و دیگر انومالی در منطقه آغات‌اصفهان قرار دارد که دارای ذخایری از سنگ‌های نیمه‌قیمتی است.

مشخص شده بود محقق شده است و در حالی که قرار بود تا پایان سال جاری ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع مورد اکتشاف قرار بگیرد تا امروز این رقم از مرز ۲۷۰ هزار کیلومتر مربع نیز عبور کرده است. همچنین براساس اعلامی که در گذشته صورت گرفته، بعد از انجام اکتشافات اولیه و کاهش ریسک سرمایه‌گذاری روی مناطقی که مراحل اکتشاف آنها به پایان رسیده است، تعداد ۵ طرح

نماینده مردم بندرعباس، از نشست هیأت رییسه مجلس با طیب‌نیا در خصوص مزایده واگذاری آلومینیم المهدی و هم‌زال خبر داد.

به گزارش ماین‌نیوز، احمدمرادی در تشریح آخرین وضعیت پرونده واگذاری آلومینیم المهدی و هم‌زال گفت: سؤال بنده از وزیر اقتصاد از کمیسیون اقتصادی به هیأت رییسه ارجاع شد و هیأت رییسه مجلس در خصوص این سؤال تصمیم گرفت که نشستی با «علی طیب‌نیا» وزیر اقتصاد برگزار کند، تا واگذاری این آلومینیم مورد بررسی قرار گیرد.

نماینده مردم بندرعباس، قشبه، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی، با بیان این‌که وزارت صنعت، معدن و تجارت نامه‌ای در خصوص آلومینیم المهدی به وزارت اقتصاد ارسال کرده است، افزود: وزارت صنعت

از آغاز دولت یازدهم اکتشاف پهنه‌های معدنی به صورت جدی در دستور کار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) قرار گرفت و مدیر اکتشافات این سازمان از شناسایی ۱۰۰ درصدی پهنه‌های مشخص شده و کشف ۴۴۰ محدوده امیدبخش معدنی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزاییده از ایمیدرو، براساس آخرین گزارش‌هایی که ایمیدرو از اکتشافات معدنی که از ابتدای دولت یازدهم آغاز شده است تاکنون مساحتی حدود ۲۵۴ هزار و ۷۸۹ کیلومتر مربع مورد اکتشاف قرار گرفته و فاز شناسایی آنها به پایان رسیده است. علی اصغرزاده‌مدیر اکتشافات سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) - در این باره گفت: ۲۲ پهنه اکتشافی در استان‌های گلستان، مرکزی، خراسان جنوبی، کردستان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، زنجان، آذربایجان شرقی و کرمانشاه واقع هستند که فاز شناسایی آنها به پایان رسیده است و در برخی از این طرح‌ها نیز فاز پی‌جویی و اکتشافات عمومی نیز پیشرفت‌های مناسبی را طی کرد.

براساس گزارش‌های منتشر شده نسبت به قبل ۱۴۰ انومالی امیدبخش معدنی به ۳۰۰ انومالی امیدبخش قبلی اضافه شده است و مجموع مناطق امیدبخش به ۴۴۰ منطقه افزایش یافته است. پیش از این نیز اصغرزاده اعلام کرده بود که ۱۳۵ درصد از طرح‌های اکتشافی معادن که در برنامه چهارساله اکتشاف معدن

خودرو

با اجرای طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده؛

ایران خودرو چهار شهر را عوض کرد



محقق کرد از جمله رویکردهای اجرا شده در این بخش است.

ایران خودرو در اجرای طرح جایگزینی ۴۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده سنگ تمام گذاشت و با تقبل ۷ درصد مابه‌التفاوت پره بانکی تسهیلات در نظر گرفته شده، شرایط مطلوبی را برای قشر زحمتکش تاکسی‌دار فراهم کرد. این شرکت همچنین برای رفاه حال تاکسی‌داران و عدم ایجاد وقفه در کسب معاش، زمان تعویض تاکسی و تحویل خودروی نورا از دوماه به تنها یک ساعت کاهش داد. به گونه‌ای که در این طرح که نام کلید به کلید گرفت، تاکسی‌دار می‌تواند با مراجعه به مراکز اسقاط خودرو، تاکسی فرسوده خود را تحویل و تاکسی نورا دریافت و به کار روزانه خود ادامه دهد.

تاکنون چند تاکسی نوسازی شده؟

به گفته مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، جایگزینی خودروهای فرسوده رسالت و تعهد ایران خودرو در مقوله مسئولیت‌های اجتماعی است و لازمه دستیابی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی انسان سالم، جامعه سالم و محیط زیست سالم است.

در همین راستا این شرکت توانسته ۴۰ هزار دستگاه از ۶۳ هزار تاکسی فرسوده متقاضی تعویض با تاکسی نورا تحویل تاکسی‌داران دهد.

ایران خودرو در حال اجرای طرح کلیدیبه کلید در ۳۱۵ شهر



در سراسر ایران است که اجرا در برخی شهرها به اتمام رسیده و در برخی دیگر ادامه دارد.

بیش‌ترین آم‌ت ثبت نامی در کلان‌شهرهای تهران، تبریز، مشهد، کرج، شیراز، قم، شیراز، کرمانشاه، اصفهان و قزوین است.

در تهران ۱۰ هزار و ۹۰۰ متقاضی برای تعویض تاکسی ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۹ هزار و ۵۰۰ نفر توانسته‌اند خودروهای جدید خود را از ایران خودرو تحویل بگیرند.

در سایر استان‌ها نیز ۳۰ هزار و ۵۰۰ تاکسی فرسوده نوسازی شده است.

به‌طور میانگین ۵ تا ۱۰ درصد از تعهد ایران خودرو در شهرهای مختلف باقی مانده که در حال اجرا و تکمیل است.

رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست با اشاره به خروج ۹۱۵ هزار خودروی فرسوده از ناوگان حمل و نقل عمومی از ابتدای دولت یازدهم می‌گوید: نوسازی خودروهای فرسوده فصل مهمی در حفاظت از محیط‌زیست به شمار می‌رود که طرح فعلی اولین قدم است و امیدواریم در آینده با نوسازی وانت‌بازها، اتوبوس و مینی‌بوس‌ها در ناوگان حمل و نقل عمومی این روند ادامه پیدا کند.

موفقیت حاصل کار تیمی

در اجرای طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده نهادهای ارگان‌های مختلفی پشتیبان و همراه ایران خودرو بودند. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، وزارت صنعت، ریاست جمهوری، سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارت کشور، ستاد حمل و نقل سوخت، وزارت کشور، اتحادیه تاکسی‌رانان کشور، بانک‌های ملت، تجارت و پارسیان و دیگر نهادهای مرتبط در این مسیر همراه و در موفقیت ایران خودرو اثرگذار بوده‌اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نقش کلیدی و مهم ایران خودرو در فرایند نوسازی تاکسی‌ها اظهار می‌کند: گرچه نتوانستیم

کاهش آلودگی هوا و تولید خودروهایی با مصرف کم و همچنین نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری گام‌های خوبی برداشته‌اند و این امر باید شتاب بیش‌تری بگیرد.

گام بعدی حذف سوخت فسیلی

تولید خودروهای هیبریدی نیز از برنامه‌های آینده ایران خودرو برای افزایش و بهبود کیفیت هوای شهرها است. به گفته مدیرعامل این شرکت خبرهای خوبی در زمینه تولید خودروهای برقی در راه است. در این باره رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست می‌گوید: سوخت‌های فسیلی مخرب محیط‌زیست هستند و خودروسازان با توان و دانش بومی که دارند می‌توانند به سمت تولید خودروهای برقی و پاک حرکت کنند.

با توجه به لزوم سرمایه‌گذاری و صرف زمان و حوصله برای به نتیجه رسیدن پروژه تولید خودرو هیبریدی حمایت دستگاه‌های دولتی و نهادهای مرتبط ضروری است.

در همین ارتباط معاون اجرایی رئیس‌جمهور از خودروهای برقی به عنوان پاک‌ترین خودروها نام می‌برد و می‌گوید: خودرو سازان باید برای تولید این گونه خودروها برنامه‌ریزی کنند و دولت هم در این زمینه آن‌ها را یاری خواهد کرد.

گفتنی است، منافع حاصل از کاهش مصرف سوخت در قالب جایگزینی ۴۰ هزار تاکسی فرسوده از آغاز اجرای طرح تاکنون و بر مبنای قیمت‌های جهانی در حدود ۱۵۱۰ میلیارد ریال بوده است. همچنین کاهش مصرف ۲۸ میلیون لیتر بنزین، ۵۲ میلیون متر مکعب گاز، کاهش آرزبری، افزایش اشتغال، بهبود عملکرد خودروها، ارتقاء ضرب ایمنی خودروها در راستای ارتقا براساس استانداردهای اجباری، کاهش ۹۶ هزار تنی آلاینده‌ها شامل مونوکسید کربن، هیدروکربن‌ها و اکسیدهای نیتروژن از محاسن این طرح ملی به شمار می‌آید.



وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نقش کلیدی و مهم ایران خودرو در فرایند نوسازی تاکسی‌ها اظهار می‌کند: گرچه نتوانستیم

گزارش «مناقصه» از مراسم روز ملی فناوری فضایی

رونمایی از ماهواره‌های سنجشی و مخابراتی «پیام» و «ناهید» برگزاری مزایده و اعطای پروانه اپراتورهای خصوصی پست تا دو ماه آینده



گروه ارتباطات – ماهواره مخابراتی «ناهید» و ماهواره سنجشی «پیام» امیر کبیر با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد که یکی از این ماهواره‌ها مخابراتی و دیگری ماهواره سنجش از دور است.

به گزارش «مناقصه»، روز ملی فناوری فضایی روزی است که کشورمان با سرتاب موفقیت آمیز ماهواره امید در ۱۴ بهمن سال ۱۳۸۷ به کشورهای دارای توانایی پرتاب ماهواره پیوست. پس از این ایران هرسال در این روز، سالگرد دستیابی به این موفقیت جشن گرفته می‌شود و همراه با آن دستاوردهای جدید فضایی رونمایی شده و یا محموله‌های مختلف فضایی پرتاب می‌شود.

سال گذشته نیز در روز ملی فناوری فضایی با حضور رئیس‌جمهور از ماهواره سنجش از دور «دوستی» رونمایی شد که تاکنون این ماهواره به فضا پرتاب نشده است.

ماهواره ملی ایرانی تادوسال و نیم دیگر در مدار قرار می‌گیرد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: نخستین ماهواره ملی کشور با قابلیت کاملاً عملیاتی و تحت مالکیت صدرصد ایران تا دو سال و نیم دیگر پرتاب و در مدار زمین قرار می‌گیرد.

محمود واعظی در مراسم روز ملی فناوری فضایی با ارایه گزارش به رئیس‌جمهور، عملکرد ۳ ساله وزارت ارتباطات را در حوزه‌های فناوری فضایی، مخابرات و فناوری اطلاعات تشریح کرد.

وی با بیان این که پس از برداشتن تحریم‌ها، فضای جدیدی در عرصه بین‌الملل برای همکاری‌های فضای، مخابراتی و فناوری ایجاد شده است، افزود: هم‌اکنون در این حوزه‌ها فضای رقابت به وجود آمده و علاوه بر آن در بخش تحقیق و توسعه شاهد ایجاد فضای همکاری مناسب با بازیگران ملی و بین‌المللی این حوزه هستیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به این که سازمینه‌های به وجود آمده، شاهد افزایش کیفیت کالا در بخش ICT و خرید ارز آن در در نهایت فراهم شدن بازار صادراتی در این حوزه هستیم، خطاب به رئیس‌جمهور ادامه داد: بر مبنای ماده ۲۶ منشور حقوق شهروندی، وزارت ارتباطات در حال فراهم کردن دسترسی تمامی اقشار مردم به اطلاعات است تا در نهایت شاهد کاهش شکاف دیجیتالی در کشور باشیم.

معاون پژوهشی وزارت علوم گفت: در جلسه اخیر شورای عالی عتف پرونده ۱۲ طرح کلان ملی مخته‌وه اعلام شد.

وید احمدی در گفت‌وگو با مهر گفت: جلسه شورای عالی عتف روز گذشته با حضور اعضا برگزار شد که در این جلسه ۱۲ طرح کلان ملی به دلیل نداشتن حامی و با نظر کمیسیون‌های تخصصی مخته‌وه اعلام شد.

وی افزود: در حال حاضر ۲۲ طرح کلان ملی دارای اولویت هستند و به عنوان طرح‌های متناسب با موضوع اقتصاد مقاومتی تعیین شدند که قرار است اعتبارات اجرای این طرح‌ها تأمین شود.

معاون پژوهشی وزارت علوم تأکید کرد: ۱۳ طرح کلان ملی نیز به عنوان طرح‌های با اولویت دوم در نظر گرفته شده‌اند که این طرح‌ها با توجه به ملاحظات اقتصاد مقاومتی، برنامه ششم توسعه و نیاز ملی مورد بازبینی و بازنگری قرار می‌گیرند و در صورت تأیید کار گروه مربوطه تأمین اعتبار می‌شوند.

تصویب اساسنامه ۴ منطقه ویژه کشور
احمدی با بیان این که در جلسه شورای عالی عتف اساسنامه سازمان‌های عامل ۴ منطقه ویژه علم و فناوری تصویب شد، افزود: در این جلسه اساسنامه مربوط به استان آذربایجان شرقی، بوشهر، خراسان رضوی و یزد تصویب شد.

وی خاطرنشان کرد: در جلسات گذشته شورای عتف راهاندازی ۵ منطقه ویژه تصویب شده بود.

معاون پژوهشی وزارت علوم اظهار داشت: اساسنامه منطقه ویژه علم و فناوری اصفهان به تصویب نرسید چرا که اساسنامه این منطقه به صورت غیردولتی و غیرانتفاعی مطرح شده است که بنابراین باید بررسی موضوع در کمیسیون‌های دائمی شورای عالی عتف اعلام شود.

احمدی افزود: در صورتی که منطقه ویژه علم و فناوری اساسنامه اصلی این مناطق را بپذیرد موضوع در کمیسیون‌های دائمی شورای عتف تصویب خواهد شد اما اگر موضوع دیگری مطرح شود، بنابراین موضوع مجدداً در شورای عالی عتف بررسی و تصویب می‌شود.

نسل سوم و چهارم تلفن همراه، دسترسی سریع و راحت مردم به امکانات شبکه ملی اطلاعات فراهم شده است و در سایه این شبکه، شاهد توسعه تکنولوژی‌های بومی و کسب و کار در این فضا هستیم.

وی اشتغال دانش‌نیشان را از دیگر تهره‌های سیاست صورت گرفته در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات کرد و تلاش جدی در دو مسیر موزی حوزه ایجاد شده است و سال آینده نیز شاهد ایجاد ۱۲۰ هزار شغل در این بخش خواهیم بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که طبق تأکیدات رئیس‌جمهور، پروژه دولت هوشمکی‌های لازم با دستگاه‌های مختلف صورت رقابت به وجود آمده و علاوه بر آن در بخش تحقیق و توسعه شاهد ایجاد فضای همکاری مناسب با بازیگران ملی و بین‌المللی این حوزه هستیم.

اعظی با بیان این که بازار فناوری اطلاعات و ارتباطات ۳ برابر رشد را طی ۳ سال گذشته داشته است، خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه زمان‌بندی، با رشد متوسط ۱۹٫۶ درصد در این بخش، بخش از تولید ناخالص داخلی را که هم‌اکنون ۲٫۷ درصد است به ۵ درصد افزایش دهیم و سهم بازار وزارت ارتباطات در پایان برنامه ششم به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه ارایه گزارش خود به رئیس‌جمهور به فعالیت شرکت پست اشاره کرد و گفت: در ابتدای دولت شرکت پست ۳۵۵ میلیارد تومان زیان انباشته داشت که امروز آن را به یک شرکت سودده تبدیل کردیم و تا دو ماه آینده نیز به فعالیت دو شرکت جدید خصوصی به عنوان اپراتورهای غیردولتی پست

یک محقق ارشد در شرکت امنیتی روسی کسپراسکای به جرم خیانت به روسیه توسط مقامات قضایی این کشور دستگیر شده است. به گزارش فارس به نقل از نتورک‌رلد، این دستگیر رهبری گروهی را در شرکت یاد شده بر عهده داشته که در زمینه هک و دیگر خطرات امنیتی در فضای مجازی تحقیق می‌کنند. یک منبع نزدیک به سرویس امنیتی فدرال روسیه که نخواست نامش افشا شد به روزنامه‌های روسیه گفته که تحقیقات از این فرد در جریان است و احتمالاً با تحقیقات

درمورد سرگنی میخایلیوف، نیز مرتبط است. این فرد معاون ارشد مرکز امنیت اطلاعات سرویس امنیت فدرال روسیه محسوب می‌شود. هر دو نفر در ماه دسامبر دستگیر شده‌اند و تحقیقات از آن‌ها ادامه دارد.

شرکت امنیتی کسپراسکای گزارش‌های مربوط به دستگیری کارمند خود را تأیید کرده و می‌گوید اتهامات وارد شده به این فرد ارتباطی با شرکت کسپراسکای ندارد و کارمند یاد شده که رئیس یک گروه مربوط به سوانح رایانه‌ای بوده

دستگیری محقق ارشد جنایات سایبری کسپراسکای به جرم خیانت

مورد تحقیق قرار گرفته است و قرار نیست جزئیات بیش‌تری در این زمینه افشا شود. گفته می‌شود علت مشکوک شدن به این کارمند کسپراسکای تبادلات مالی بین میخایلیوف و یک سازمان خارجی با واسطه‌گری کارمند مذکور بوده است. ظاهراً میخایلیوف به واسطه دریافت کرده که متشناً این مشکوک بوده است. برخی منابع خبری از دستگیری ۵۰ نفر در روسیه در ارتباط با این پرونده سخن می‌گویند.



محمدرضا عیوضی
mamareza.ayyazi@hotmail.com

خبر

تیر خلاص قانون گذار به پیامک‌های پولی



به دنبال اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، به تازگی اپراتورهای نسبت به اطلاع‌رسانی هزینه‌های پیامک‌های ارزش‌افزوده اقدام کرده‌اند. به گزارش ایسنا،

پیامک‌های تبلیغاتی و با پیامک‌های ارزش‌افزوده سال‌هاست به کالوسی برای مشترکان تلفن همراه تبدیل شده‌اند، اما طی ماه‌های گذشته به دنبال پیگیری‌های صورت گرفته قرار شد که سامانه‌ای با شماره واحد از سوی تمام اپراتورها در نظر گرفته شود تا مشترکان از طریق تماس با آن متوجه سرویس‌های ارزش‌افزوده خود شده و نسبت به عدم دریافت آنها با پیامک‌های تبلیغاتی اعلام انصراف کنند.

از سوی دیگر برخلاف گذشته که هواره عدم دریافت پیامک‌های بانکی مشترکان را مجبور به دریافت پیامک‌های تبلیغاتی می‌کرد، این بار اپراتورها موظف شده این سامانه را به گونه‌ای طراحی کنند که عدم دریافت پیامک‌های تبلیغاتی مانع از دریافت پیام‌های بانکی نشود.

به تازگی نیز معاون سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی تأکید کرده است که اپراتورها پیش از دریافت خدمات ارزش‌افزوده پیامکی از سوی اپراتورها تأیید مشترک برای فعال‌سازی الزامی است.

حسین فلاح جوشقانی با اشاره به این که اخبار، بازی و سرگرمی، سبایقه، محتوای مذهبی، آموزشی، اطلاع‌رسانی، بهداشت و سلامت و تبلیغات در دسته‌بندی خدمات ارزش‌افزوده پیامکی قرار می‌گیرند، افزود: اپراتور باید در مورد تمامی خدمات ارزش‌افزوده محتوایی پیامکی، قبل از شروع ارایه خدمات، از طریق یک پیامک درمورد ارایه خدمات از مشترک سؤال کند و در صورت تأیید مشترک آن را فعال کند.

وی گفت: در اجرای مصوبه ۱۴۷ کمیسیون، حوزه نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری در مورد نحوه عضویت مشترکین تلفن همراه در سرویس‌های خدمات مبتنی بر محتوا حساسیت ویژه‌ای دارد و در صورت مشاهده هر گونه عضویت ناخواسته مشترکین در این گونه سرویس‌ها پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد.

او درباره عدم آگاهی مشترکین از عضویت در این خدمات اظهار کرد: برخی پیامک‌های دعوت به عضویت در سرویس‌ها با متن‌های فریبنده و جذاب مانند شرکت در قرعه‌کشی، ششما برنده شدید، شارژ رایگان و... ارسال می‌شود که در دوره‌های گذشته در این پیامک‌ها هیچ اشاره‌ای به عضویت و محاسبه هزینه وجود نداشت و در حال حاضر تعداد بسیار زیادی از مشترکین به این صورت برای دریافت خدمات عضو شده‌اند.

معاون نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری با تأکید بر این که در حال حاضر نحوه ارسال پیامک‌های مربوط به خدمات به گونه‌ای است که هزینه و روش لغو عضویت آن در هر پیامک ارسالی درج می‌شود، گفت: در برخی برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی داخلی و خارجی، سایت‌های اینترنتی و سایر رسانه‌ها با تبلیغات کاذب و گمراه کننده مشترکین را به ارسال که عضویت به سرشماره‌های مورد نظر تشویق می‌کنند که ممکن است از آن برای عضویت ناخواسته مشترکین استفاده شود.

فلاح تصریح کرد: مشترکین تلفن همراه در صورت مواجهه با عضویت ناخواسته در خدمات ارزش‌افزوده پیامکی می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی ۱۹۵.۱۹۵ یا تماس با سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات حوزه ICT، شماره ۱۹۵ شکایات خود را ثبت کنند تا از سوی معاونت نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری پیگیری و اقدام لازم انجام شود.

بر همین اساس ممکن است طی این روزها برخی مشترکان اپراتورهای ارتباطی با همراه اول چنین پیامکی را دریافتی کرده باشند. در متن پیامک اپراتور اول آمده است:

«مشترک گرامی مبلغ ... ریال بابت سرشماره ... با تأییدیه دریافتی، از حساب شما کسر گردید.» البته این پیام نیز خود به شکل روشنی به بحث دریافت پیامک‌های ارزش‌افزوده اشاره نمی‌کند اما به هر صورت پیگیری موضوع از سوی اپراتور اول با این توضیح همراه بود که متن برای اطلاع مشترکان از سرویس‌های ارزش‌افزوده‌ای که عضو هستند طراحی شده و بدین واسطه به آنها اطلاع‌رسانی می‌شود که در صورت عدم تمایل به دریافت این سرویس و اعمال هزینه‌های مربوط به آن از طریق تماس با ۹۹۹۰ یا سایر روش‌ها این بسته‌های فعال را غیرفعال کنند.

همچنین مشترکان می‌توانند از طریق شماره ۸۰۰# در تمام اپراتورهای تلفن همراه از سرویس‌های ارزش‌افزوده‌ای که برای آنها فعال است مطلع شده و در صورت عدم تمایل نسبت به حذف آنها اقدام کنند.

با استفاده از یادگیری ماشینی تحقق یافت

پیش بینی فروریختن ساختمان با یک سامانه

هوشمند



متخصصان ایتالیایی با استفاده از یادگیری ماشین سامانه‌ای طراحی کردند که می‌تواند براساس شرایط محیطی، عمر یک ساختمان و فروریختن احتمالی آن را پیش‌بینی کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست، این سامانه درون خود ساختمان قرار می‌گیرد و براساس میزان حرارت موجود در زمان آتش‌سوزی، میزان رطوبت موجود در زمان طوفان و دیگر سوانح عمر مفید ساختمان را پیش‌بینی می‌کند. محققان کمپانی CGnal که در میلان ایتالیا قرار دارد وضعیت ساختمان‌های مختلف این شهر نظیر بیمارستان‌ها و سالن‌های تئاتر فعال را مورد بررسی قرار داده‌اند تا بتوانند یک پایگاه داده غنی از وضعیت‌های مختلف یک ساختمان به دست بیاورند.

این سامانه که «حفاظت پیشگویانه» نام دارد، پس از نصب و دریافت اطلاعات ساختمان، می‌تواند مشکلات موجود در سازه، سیم‌کشی برق، سیستم تهویه و اطفا‌ی حریق را شناسایی کند. با توجه به این که در این سامانه از یادگیری ماشین استفاده شده است، قدرت آن به مرور زمان افزایش می‌یابد.

در یکی از آزمایش‌های اولیه این سامانه هوشمند توانسته ۷۶ خطا از مجموع ۱۲۴ خطای موجود در ساختمان را شناسایی کند. با گذشت زمان و تکمیل پایگاه داده، در تست‌های این سامانه حداکثر خطایی که مشاهده شده حدود ۵ درصد بوده است.

کمیته‌های دیگری نیز تلاش‌هایی در این زمینه داشته‌اند و جسگرهای بی‌سیم تولید کرده‌اند که میزان دما و کیفیت تهویه ساختمان‌ها را بررسی می‌کنند و در صورتی که وضعیت بحرانی شود سامانه هشدار فعال می‌شود. سامانه حفاظت پیشگویانه یکی از اولین سامانه‌های حفاظتی محسوب می‌شود که براساس یادگیری ماشین تولید شده است و مسئولان کمپانی CGnal اعلام کرده‌اند که تلاش می‌کنند در اسرع وقت این سامانه را تجاری‌سازی کرده و به بازار عرضه کنند.

مرکز مطالعات اقتصادی دانشگاه علم و صنعت از وزیر راه و شهرسازی پرسید

علت لغو قرارداد

بابرنده روسی مناقصه خرید سیستم «ATC» محور تهران-مشهد چه بود؟

مرکز مطالعات اقتصادی بسیج دانشجویی دانشگاه علم و صنعت در نامه‌ای خطاب به وزیر راه و شهرسازی، علاوه بر طرح ۱۲ سؤال درباره علل وقوع فاجعه ریلی هفت‌خون، از ادامه خطاهای سامانه کنترل ترافیک خبر داد.

به گزارش مهر، محور یکی از این ۱۲ سؤال مناقصه و ترک تشریفات است که این منتقدین از وزیر راه و شهرسازی پرسیده‌اند. سؤال هشتم که ادعا دارد با توجه به این که مناقصه خرید سیستم «ATC» محور تهران-مشهد به سبب فقدان سازنده داخلی در سال‌های ۱۳۸۱ و ۱۳۸۲ به‌طور بین‌المللی برگزار گردید و هیچ شرکت داخلی شرایط حضور در این مناقصه را نداشت، پس از انعقاد قرارداد با راه‌آهن روسیه این قرارداد لغو شد؟

چرا مدتی اندک پس از برگزاری این مناقصه بین‌المللی، قرارداد با شرکت داخلی مه‌ران برای پیاده‌سازی سامانه، به‌صورت ترک تشریفات و با قی‌رآر داد ۱۰۰ درصد از وی منعقد شد؟ اگر این شرکت توان پیاده‌سازی سامانه «ATC» را داشت، چرا در دو مرحله مناقصه بین‌المللی، واجد شرایط برای خرید اسناد مناقصه شناخته نشد؟

چرا با وجود معایب فراوان در سیستم نصب‌شده توسط شرکت مه‌ران، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران اقدام به انعقاد قرارداد ساخت و نصب همین سامانه برای محورهای باقی-بندرعباس و تهران-اهواز کرده‌است؟

آیا این قراردادها نیز مجدداً به‌صورت ترک تشریفات منعقد گردیده‌است؟ با توجه به انتقادات برخی کارشناسان مبنی بر عدم صلاحیت شرکت مه‌ران در این پروژه و فقدان هر گونه تجربه قبلی در زمینه نصب این سیستم، صلاحیت فنی این شرکت توسط چه کسانی و طی چه فرآیندی احراز شده‌است؟ چه استانداردها و گواهی‌های داخلی یا خارجی از این شرکت مطالبه شده‌است؟



به زودی صورت می‌گیرد

برگزاری مناقصه

اجرای پروژه شهرسازی مسقف در خارگ



شهردار خـار گ از اجرای پروژه شهرسازی مسقف در جزیره خـارگ خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران احمدبارکاهی در جمع مسؤولان خارگ اظهار کرد: یکی از بحث‌های مورد توجه مدیریت شهری در جزیره خارگ بحث ایجاد محیطی شاداب برای اهالی شریف خارگ در جزیره خارگ است.

وی افزود: فاز اول طراحی پروژه شهر بازی مسقف به اتمام رسیده و فاز دوم این پروژه تا پایان بهمن ماه به اتمام خواهد رسید و با کارگروه‌های تشکیل شده در واحد عمران شهررداری خارگ تشریفات مناقصه به‌زودی برگزار خواهد شد.

بارگاهی با اشاره به تغییر میلمان شهری جزیره خارگ گفت: در بحث اصلاح هندسی میحان کوزه مدنظر واحد عمران شهررداری خارگ بود که پیمانکار انتخاب شده و کارگاه برای آغاز این پروژه به شرکت تحویل داده شده‌است و در چند روز آینده شروع به کار خواهد کرد.

شهردار خارگ گفت: با توجه به فرسودگی بافت ساختمانی شهرک ۲۲ بهمن و امکان وقوع حادثه در این شهرک، مقرر شد مکانیاتی با نهادهای مرتبط با موضوع صورت خواهد گرفت تا از حوادث مرتبط با این موضوع جلوگیری شود.

مستوفی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران با بیان این‌که افزایش صادرات نفت از مهم‌ترین دستاوردهای برجام‌است، گفت: رقم ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون در جذب سرمایه خارجی برای اقتصادی با ظرفیت ایران رقمی نیست.

فریلامستوفی، در گفت‌وگو با سایت خبری اتاق بازرگانی تهران با اشاره به این‌که آموزش از نکات مهم در جذب سرمایه خارجی است، تصریح کرد: بعد از برجام مسلماً تغییرات و پیشرفت‌هایی در وضعیت فعالیت اقتصادی در ایران ایجاد شده‌است. اتفاقات خوبی در این زمینه افتاده‌است که یکی از آنها برقراری ارتباطات بانکی است.

بانک‌های بزرگ دنیا هنوز با ما کار نمی‌کنند اما به‌رحال ارتباطات بانکی با بانک‌های درجه ۲ انجام‌شده‌است و این یک پیشرفت است.

وی افزود: دیگر پیشرفت برآورده از برجام مسئله صادرات نفت ایران است. صادر زمان تحریم فقط یک‌میلیون بشکه نفت در روز صادر می‌کردیم در حالی‌که این رقم الان به‌طور تقریبی به ۴ میلیون بشکه رسیده‌است. این یک دستاورد بزرگ برای برجام‌است.

مستوفی یادآور شد: شرکت‌های خارجی به دلیل تحریم در یک دوره طولانی جولب شرکت‌های ایرانی را هم نمی‌دادند، اما در حال حاضر این شرکت‌ها بسیار علاقه‌مند به برقراری روابط تجاری با ایران هستند و شاهد هستیم که هیأت‌های مختلفی به همین منظور به ایران سفر می‌کنند.

این فعال اقتصادی با بیان این‌که حال سؤال اینجاست که این رفت‌وآمدها چقدر به جذب سرمایه خارجی منجر شده‌است، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری یک مسأله جدی است. سرمایه‌دار مثل یک پرنده‌است که با کوچک‌ترین صدای پای می‌پرد. ما در ایران باید بستر سرمایه‌گذاری را فراهم کنیم و بعد از آن است که می‌توانیم سرمایه‌گذار جذب کنیم. تا بسترها به‌طور کامل آماده نشود، امیدمی به جذب سرمایه خارجی نیست.

این فعال اقتصادی با بیان این‌که حال سؤال اینجاست که این رفت‌وآمدها چقدر به جذب سرمایه خارجی منجر شده‌است، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری یک مسأله جدی است. سرمایه‌دار مثل یک پرنده‌است که با کوچک‌ترین صدای پای می‌پرد. ما در ایران باید بستر سرمایه‌گذاری را فراهم کنیم و بعد از آن است که می‌توانیم سرمایه‌گذار جذب کنیم. تا بسترها به‌طور کامل آماده نشود، امیدمی به جذب سرمایه خارجی نیست.

وی همچنین صدور اظهارنامه‌ها و دریافت مجوز از دستگاه‌های مختلف برای ترخیص کالا به صورت سنتی را زمان‌بر ه‌زین‌بر دانست و اظهار کرد: در حال حاضر گمرک مطابق قانون برای انجام تشریفات ترخیص کالا افزون بر ۲۰ مجوز در رویه‌های مختلف از سازمان‌های متعدد در یافت می‌کند. معاون دفتر نظارت بر ترانزیت گمرک‌سی ایران فرایند زمان ترخیص کالا در گمرکات کشور به صورت کاملی از طولانی اعلام کرد و گفت: در چند سال اخیر اقدامات بسیار خوبی در ساختار نظام گمرک‌سی ایران انجام‌شده‌است.

وی افزود: ایجاد بسترهای الکترونیکی برای تبادل داده‌ها و انجام تشریفات ترخیص در رویه‌های مختلف از این دستاوردهاست. آیتی اضافه کرد: راندا نای سامانه جامع امور گمرک‌سی و ارتباط سازمان‌ها و دستگاه‌های صادرکننده مجوز با این سامانه موحیات

است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران گفت: کسب‌وکارهای سنتی به اشتباه فکر می‌کنند استارت‌آپ‌ها در کوتاه‌مدت خطرآفرین هستند، اما در واقع آنها فرصتی هستند تا کسب‌وکارهای سنتی خودشان را با تجارت اخلاقمند و سود منصفانه تطبیق دهند.

از عمر استارت‌آپ‌ها در ایران چیزی حدودی دو سال می‌گذرد. اوایل توجه چندانی به این کسب‌وکارها نمی‌شد که شاید علش ایهام در موفقیت و استقبالی مشترک‌ان از آنها بوده‌است. اما حالا که موفقیت آنها امری غیرقابل انکار است، انتقادات متعددی از سوی کسب‌وکارهای سنتی مطرح شده و در مواردی حتی فعالیت این نرم‌افزارها غیرقانونی خوانده شده‌است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران یکی از کسانی است که فعالیت این‌گونه کسب‌وکارها را به‌نفع مشتری دانسته و معتقد است آنها دست کسب‌وکارهایی را که در راستای تجارت منصفانه‌گام‌بر نمی‌دارند، رومی‌کنند. محسن احتشام، رئیس اتاق بیرجند درباره استارت‌آپ‌ها به پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران گفت: از مشخصات بازر تجارت پست مدرنیم با فراضعتی این است که تولید اطلاعات و خدمات جای

تجارت واصناف

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق ایران

دولت‌ها به جای ایده پردازی سیاست گذاری کنند



وی با بیان این‌که رقم ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون آماری است که از جذب سرمایه خارجی از زمان برداشتن تحریم‌ها تا الان اعلام‌شده‌است، گفت: با توجه به ظرفیت‌های اقتصاد ایران این رقم در واقع برای اقتصاد کشورمان رقمی نیست. نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که مجوز دادن با انجام سرمایه‌گذاری متفاوت است. باید دید که این ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیونی که از آن به‌عنوان جذب سرمایه‌گذاری یاد می‌شود صرفاً مجوز است یا در عمل اتفاق افتاده‌است.

به گفته مستوفی ایران ظرفیت بسیار بالایی برای جذب سرمایه‌گذاری دارد. ما کم‌شوری با جمعیت ۸۰ میلیون نفری هستیم و در کشورهای اطراف ما ۳۰۰-۴۰۰ میلیون نفر جمعیت وجود دارد. در صد افراد تحصیل کرده در ایران بالاست، زیرساخت‌های نسبتاً خوبی داریم، مواد اولیه خوبی داریم، دسترسی به آب‌های آزاد داریم و امتیازات دیگری در کشورمان وجود دارد. بنابراین ایران می‌تواند یک هاب بسیار عالی برای جذب سرمایه خارجی بشود.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران افزود: اما سؤال این است که چرا تا الان ایران تبدیل به هاب جذب سرمایه نشده؟ پاسخ این است که در ایران هنوز آن‌طور که باید امنیت سرمایه‌گذار فراهم نشده و ما تا زمانی که امنیت سرمایه‌گذاری که مشکلات تنها در بخش دولتی متمرکز نیست و بخش خصوصی هم مشکلاتی در این زمینه دارد. البته مقصر بخش خصوصی نیست به این دلیل که دروازه‌های عرضه اندام این بخش تا سال‌ها بسته بوده‌است. به دلیل محدودیت‌های مختلف این بخش آن‌طور که باید در زمینه مرادوات خارجی فعالیت نمی‌کند.

وی با بیان این‌که در این زمینه گفت: سرمایه‌گذاری خارجی آموزش ندیدیم، گفت: بحث آموزش در زمینه مرادوات تجاری، سرمایه‌گذاری، مذاکره و فنون آن اهمیت بسیار دارد و البته به این دلیل که بخش خصوصی ایران بسیار چابک‌است امیدواریم که خلاهای موجود در این زمینه را خیلی زود پر کند. بحث آموزش اصلی‌ترین مسأله امروز است. حتی کسانی که پیش از این دوره‌هایی را گذرانده‌اند باید در این زمینه فعالیت کنند. اقتصاد باید توسط بخش مثل مراکش، مالزی و حتی شهرهایی مثل ابوظبی تبلیغ می‌شود. ما از چنین رسانه‌ای برخوردار نیستیم. تبلیغات ما کم و تبلیغات رقبا می‌ایش تر

بوده‌است. بنابراین به تبلیغ بیش تر برای معرفی ایران نیاز داریم. ایران برای بسیاری هنوز ناشناخته‌است. مرادهای ما در دوران تحریم بسیار کم بوده‌است و این مسأله را باید جدی‌تر از قبل دنبال می‌کنیم.

به گفته وی بخش خصوصی ایده‌های بسیاری در زمینه جذب سرمایه خارجی دارد. ایده پردازی کار دولت‌ها نیست و دولت فقط باید سیاست گذاری کند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران در مورد مسأله جذب سرمایه‌گذاری خارجی افزود: باید کارهای زیادی انجام دهیم. در اتاق تهران پرتابلی را در مورد سرمایه‌گذاری خارجی تهیه کردیم که کارهای گرافیکی آن در حال انجام‌است و به‌زودی این پرتابل بالا می‌آید و در ابعاد وسیع‌تر فعالیت می‌کنیم.

مستوفی ادامه داد: نکته‌ای که لازم است درباره نقش بخش خصوصی در زمینه جذب سرمایه‌گذاری خارجی به آن اشاره کنیم این است که مشکلات تنها در بخش دولتی متمرکز نیست و بخش خصوصی هم مشکلاتی در این زمینه دارد. البته مقصر بخش خصوصی نیست به این دلیل که دروازه‌های عرضه اندام این بخش تا سال‌ها بسته بوده‌است. به دلیل محدودیت‌های مختلف این بخش آن‌طور که باید در زمینه مرادوات خارجی فعالیت نمی‌کند.

وی با بیان این‌که در این زمینه گفت: سرمایه‌گذاری خارجی آموزش ندیدیم، گفت: بحث آموزش در زمینه مرادوات تجاری، سرمایه‌گذاری، مذاکره و فنون آن اهمیت بسیار دارد و البته به این دلیل که بخش خصوصی ایران بسیار چابک‌است امیدواریم که خلاهای موجود در این زمینه را خیلی زود پر کند. بحث آموزش اصلی‌ترین مسأله امروز است. حتی کسانی که پیش از این دوره‌هایی را گذرانده‌اند باید در این زمینه فعالیت کنند. اقتصاد باید توسط بخش خصوصی گ‌ر داده شود و بخش خصوصی باید دانش لازم در این زمینه را کسب کند.

مستوفی با بیان این‌که آن‌طور که باید و شایسته‌است ایران ظرفیت‌هایش را به دنیا معرفی نکرده، گفت: در تلویزیون‌های خارجی به‌طور مداوم فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشورهای مثل مراکش، مالزی و حتی شهرهایی مثل ابوظبی تبلیغ می‌شود. ما از چنین رسانه‌ای برخوردار نیستیم. تبلیغات ما کم و تبلیغات رقبا می‌ایش تر

مستوفی با بیان این‌که آن‌طور که باید و شایسته‌است ایران ظرفیت‌هایش را به دنیا معرفی نکرده، گفت: در تلویزیون‌های خارجی به‌طور مداوم فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشورهای مثل مراکش، مالزی و حتی شهرهایی مثل ابوظبی تبلیغ می‌شود. ما از چنین رسانه‌ای برخوردار نیستیم. تبلیغات ما کم و تبلیغات رقبا می‌ایش تر

ارتباط به صورت الکترونیکی برقرار است. وی اظهار کرد: کاهش هزینه، اتلاف زمان، رضایتمندی تجار و بازرگانان، ترخیص کالا در کوتاه‌ترین زمان ممکن و مواردی از این دست از جمله ویژگی‌های مهم سامانه جامع امور گمرکی در کشور است. آیتی اضافه کرد: اقداماتی که در خصوص ساده‌سازی رویه‌ها، کاهش اسناد گمرکی و استفاده از پنجره واحد تجارت فرامرزی برای تبادل داده‌های الکترونیکی و انجام تشریفات گمرکی صورت گرفته منجر به کاهش زمان ترخیص در گمرکات کشور شده‌است. وی در ادامه با بیان این‌که به‌طور میانگین زمان ترخیص کالاهای وارداتی در گمرکات کشور از ۲۶ به ۳ روز رسیده‌است، گفت: ترخیص کالا در حوزه صادرات کمتر از واردات است. معاون دفتر نظارت بر ترانزیت گمرک‌سی ایران اضافه کرد: کاهش زمان توقف کالا در گمرک منجر به کاهش هزینه‌های مرتبط بر کالای وارداتی و در نهایت بر اقتصاد کشور نقش آفرین است. وی با اعلام این‌که در روند تجارت هر چقدر ماندگاری کالا در گمرکات کمتر باشد، قیمت تمام شده کالا کمتر خواهد بود، بیان کرد: کاهش تشریفات گمرکی منجر به افزایش بهرهوری و درآمد اقتصادی در هر کشوری می‌شود. آیتی اظهار کرد: حرکت از سیستم کاغذی به سمت الکترونیکی در نظام گمرکی منجر به افزایش شریب دقت، شفافیت در محاسبات و وصول واقعی تر حقوق دولتی خواهد شد.

تسهیل فرایند و همچنین کاهش زمان ترخیص کالا در گمرکات کشور فراهم کرده‌است.

وی گفت: هم اکنون صادرکنندگان مجوز از طریق پنجره واحد تجارت فرامرزی داده‌های الکترونیکی خود را به سامانه جامع امور گمرکی ارسال می‌کنند. معاون دفتر نظارت بر ترانزیت گمرکی ایران افزود: در حال حاضر بستر الکترونیکی ایجاد شده در گمرک کامل، جامع، فراگیر و آماده برای ارائه خدمت در زمینه انجام تشریفات گمرکی بوده و تمامی دستگاه‌ها به این پنجره واحد مرتبط و

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران

استارت آپ‌ها برای کسب و کارهای سنتی فرصت هستند

تاجر در تجارت باید این سود متعارف را کسب کند. سود غیر منصفانه مبتنی بر بازرابی اجتماعی نیست، یعنی بازرابی مبتنی بر انسابت رفاه انسان‌ها. برخی کسب‌وکارهای سنتی از عدم اطلاع مصرف‌کننده سوءاستفاده می‌کنند و سود غیر متعارف از آنها می‌گیرند.

به گفته احتشام، استارت‌آپ‌ها به مشتری‌ها خدمت می‌کنند و دست کسانی را که در راستای تجارت منصفانه قدم بر نمی‌دارند، رو می‌کنند. وی این کسب‌وکارهای جدید را نوعی فرصت برای انواع سنتی آن دانست و گفت: کسب‌وکارهای سنتی به اشتباه فکر می‌کنند استارت‌آپ‌ها در کوتاه مدت خطرآفرین هستند، اما در واقع بلند مدت فرصتی است برای آنها تا خودشان را با تجارت باخلاق سود منصفانه تطبیق دهند. این کار هزینه‌ها می‌داند، یعنی هزینه‌هایی که در اثر عدم اطلاع مصرف‌کنندگان به دست می‌آید را از بین برده و

نوک تیز انتقادات خود را به سوی استارت‌آپ‌ها گرفته‌اند. عضو هیأت نمایندگان اتاق بیرجند معتقد است استارت‌آپ‌ها برای کسانی که خدماتشان مشتری مدار نیست، تهدید محسوب می‌شوند.

وی توضیح داد: در هر صنف و کالایی سود منصفانه وجود دارد و آنها ایجاد کند.



تسهیل فرایند و همچنین کاهش زمان ترخیص کالا در گمرکات کشور فراهم کرده‌است.

وی گفت: هم اکنون صادرکنندگان مجوز از طریق پنجره واحد تجارت فرامرزی داده‌های الکترونیکی خود را به سامانه جامع امور گمرکی ارسال می‌کنند. معاون دفتر نظارت بر ترانزیت گمرکی ایران افزود: در حال حاضر بستر الکترونیکی ایجاد شده در گمرک کامل، جامع، فراگیر و آماده برای ارائه خدمت در زمینه انجام تشریفات گمرکی بوده و تمامی دستگاه‌ها به این پنجره واحد مرتبط و

تسهیل فرایند و همچنین کاهش زمان ترخیص کالا در گمرکات کشور فراهم کرده‌است.

به گفته این عضو کمیسیون جوانان، کارآفرینی و کسب وکارهای نوین و دانش‌بنیان اتاق ایران، چنین ایده‌ای سال‌ها قبل در کشورهای دیگر اجرا شده‌است و ما باید همگام با دهکده جهانی حرکت کنیم. احتشام با تأکید بر این‌که خدمات استارت‌آپ‌ها به‌نفع مصرف‌کنندگان است، افزود: مصرف‌کننده از این طریق کشف قیمت نرم‌افزارها غیرقانونی خوانده شده‌است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران یکی از کسانی است که فعالیت این‌گونه کسب‌وکارها را به‌نفع مشتری دانسته و معتقد است آنها دست کسب‌وکارهایی را که در راستای تجارت منصفانه‌گام‌بر نمی‌دارند، رومی‌کنند.

محسن احتشام، رئیس اتاق بیرجند درباره استارت‌آپ‌ها به پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران گفت: از مشخصات بازر تجارت پست مدرنیم با فراضعتی این است که تولید اطلاعات و خدمات جای



محتبی قدری
mojlaba2452@gmail.com

۴روزنامه دریک روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

به دنبال پیگیری‌های کمیته ماده ۷۶

شرایط ممنوع خروج کردن فعالان اقتصادی بازرنگری شد

پسرو مصوبه چهل‌ودومین جلسه کمیته ماده ۷۶، بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای شرایط ممنوع‌الخروج کردن فعالان اقتصادی را به نفع آنها، محدودتر کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران مصوبه چهل‌ودومین جلسه کمیته ماده ۷۶ برنامه پنجم توسعه مبنی بر بازرنگری در شرایط ممنوع‌الخروج کردن فعالان اقتصادی مناقصی تسهيلات، منجر به صدور بخشنامه جدید بانک مرکزی به شماره ۹۵/۳۳۷۷۹۴ شده است.

پیش از این، کمیسیون حمایت قضایی و مالکیت فکری اتاق ایران، مشکلات ممنوع‌الخروج شدن فعالان اقتصادی را بررسی کرده و در تعامل و همکاری با دبیرخانه کمیته ماده ۷۶، پیشنهادهاتی را به منظور لحاظ کردن در شرایط ممنوع‌الخروجی ارائه کرده بود. ارائه این پیشنهادات در محن جلسه کمیته ماده ۷۶ منجر به ابلاغ مصوبه کمیته به بانک مرکزی توسط معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و سپس صدور بخشنامه جدید مذکور در بانک مرکزی شد.

از عمده مطالبی که در بخشنامه جدید بانک مرکزی لحاظ شده‌است، می‌توان به الزام آگاه کردن کتبی افسران پیش از ممنوع‌الخروجی، امکان پذیر نبودن ممنوعیت خروج مدیران سابق شرکت‌های بدهکار و همچنین عدم امکان ممنوعیت خروج ضامن اشاره کرد.

بخشنامه جدید شماره ۹۵/۳۳۷۷۹۴ جایگزین بخشنامه قبلی بانک مرکزی در این خصوص به شماره ۹۲/۱۹۶۲۹۱ گردید و از این پس مبنای عمل بانک‌ها برای درخواست ممنوعیت خروج بدهکاران قرار می‌گیرد. چنانچه اعلام‌های عامل بر خلاف الزامات بخشنامه جدید اقدام کنند، بانک مرکزی می‌تواند نسبت به رفع ممنوعیت خروج افراد مورد نظر اقدام کند و مسؤولیت تمامی عواقب امر بر عهده مدیران بانک عامل خواهد بود.

بررسی تسویه بدهی ارزی فعالان اقتصادی در کمیته ماده ۷۶

بخشنامه الزام در یافت نظرات بخش خصوصی پیش از تدوین مقررات دولتی از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد. با ابلاغ بخشنامه الزام در یافت نظرات بخش خصوصی پیش از تدوین مقررات دولتی توسط معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به دستگاه‌های اجرایی دولت، بخش عمده‌ای از مشکلات فعالان بخش خصوصی با مقررات دولتی مخل تولید و سرمایه‌گذاری، مرتفع خواهد شد.

بررسی ظهرونیسی چک در معاونت حقوقی ریاست جمهوری بررسی می‌شود پیرو مصوبات اخیر کمیته ماده ۷۶ در راستای اجرای مواد (۲) و (۳) قانون بهبود مستمر محیط کسبو کار- مصوب ۱۳۹۰- بخشنامه‌ای از سوی معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و استانداری‌های سراسر کشور ابلاغ شد.

بر اساس بخشنامه مذکور، دستگاه‌های اجرایی فوق مکلفاند در تدوین یا اصلاح بخشنامه‌ها و رویه‌های اجرایی و در ارائه پیشنهاد برای تصویب مقررات دولتی، نظر تسکلی‌های غیر دولتی نظیر اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون، اصناف و تشکلی‌های کارفرمایی و کارگری را دریافت کرده و مورد توجه قرار دهند. دفتر هیأت دولت و کمیسیون‌های دولت نیز در فرایند بررسی پیشنهاد‌های مربوط، ضمن کسب نظر کتبی تشکلی‌های مربوط، باید در صورت لزوم از نماینده آنها برای شرکت در جلسات دعوت کند.

بدین ترتیب و با اجرای صحیح این بخشنامه، بخش عمده‌ای از مشکلات فعالان بخش خصوصی با بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها و رویه‌های اجرایی دولتی، که پس از تصویب، مخل تولید و سرمایه‌گذاری می‌شوند، مرتفع خواهد شد. فعالان اقتصادی بخش خصوصی طبق مواد قانون و بخشنامه حاضر، می‌توانند پیش از تصویب مقررات دولتی، نظر خود را به دستگاه مجری اعلام کنند. دستگاه‌های اجرایی دولت نیز مکلف هستند، تا نظرات فعالان بخش خصوصی را مورد توجه قرار دهند.



نایب‌رئیس اول اتاق بازرگانی ایران

اتاق ایران حامی استارت‌آپ‌ها و کسب و کارهای جدید است



پدرام سلطانی با تکذیب انتساب در خواست تعطیلی دو استارت‌آپ اسنپ و تپسی گفت: رویه اتاق ایران همواره تقویت و حمایت از فعالیت استارت‌آپ‌ها بوده که توانست‌اند مدل جدید کسبو کار در بستر ارتباطات را ارائه کنند. نایب‌رئیس اول اتاق بازرگانی،

صنایع، معادن و کشاورزی ایران در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق بازرگانی ایران انتساب در خواست تعطیلی دو استارت‌آپ اسنپ و تپسی به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران را تکذیب و اظهار کرد: اتاق ایران نه تنها چنین درخواستی را ارائه نکرده، بلکه مسؤولان این اتاق همواره در صحنه‌ها، سخنرانی‌ها و نشست‌های خود از دولت خواسته‌اند تا از استارت‌آپ‌ها و قضایی‌که برای وضعیت و مدل‌های جدید کسب و کار در ایران به وجود آورده‌اند، حمایت شود. وی افزود: من شخصاً در جلسه‌ای که دو هفته قبل میان اعضای اتاق ایران با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، لزوم حمایت این‌س‌وزارخانه از استارت‌آپ‌ها را در شخص وزیر گوشزد کردم که محموداعظمی، وزیر ارتباطات نیز اعلام کرد، رویکردش حمایت از استارت‌آپ‌هاست.

سلطانی با تأکید بر این‌که ظهور استارت‌آپ‌ها در اقتصاد یک واقعیت اجتناب‌پذیر است، اظهار کرد: نمی‌توانیم جلوی این راه را بگیریم؛ بسیاری از کسب‌وکارهای دنیا از ظهور این پدیده در اقتصاد استقبال کرده‌اند؛ چرا که می‌توانند مدل‌های کسب و کار را در بستر ارتباطات تغییر دهند.

این فعال اقتصادی با اشاره به اشتغال‌زا بودن فعالیت استارت‌آپ‌ها به خصوص برای جوانان و دانش‌موختگان دانشگاهی ادامه‌داد: اسنپ و تپسی توانسته‌اند با ایجاد شفافیت در حوزه صنعت حمل‌ونقل خصوصی درون شهری، قیمت‌ها را بشکنند؛ چه چیزی برای جامعه مصرف‌کننده ایران که سطح درآمدی مردم تکافوی پوشش هزینه‌هایشان را نمی‌دهد، از این بهتر که بتوانند از خدماتی که هزینه‌هایشان را کاهش می‌دهد، بهره ببرند.

آگهی مناقصه عمومی

مرحله اول

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه ساز ندگی بعثت – کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهارراه بسیج، کوی شهید کامران ایکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰،

تلفن: ۰۸۲-۲۸۲۵۵۳۲۰۵۲ و دورنگار: ۰۸۲-۲۸۲۵۵۳۲۰۸۲

موضوع مناقصه: معیلات حفاری و تحکیمات تونل دسترسی دسترسی جت چپ به طول ۲۷۸ و با سطح مقطع حدود ۱۴/۸ متر مربع مربوط به سد مخزنی کتجنایم

محل اجرای پروژه: استان ایلام - کیلومتر ۶۰ جاده ایلام به مهران، پروژه سد مخزنی کتجنایم

مدت پیمان: دو (۲) ماه.

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل در یافت اسناد اراز یابی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ یک میلیون ریال (۱۰۰۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۷۱۳۶۰۲۱۳ یا بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۳۵۶ بنام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعت‌های اداری از تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۴ تا ۹۵/۱۱/۲۳ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه‌ها با ارائه نامه معرفی معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد اراز یابی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۹۵/۱۲/۰۲- اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاگ و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ (یکصد میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) – بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت).

اجرای حداقل یک کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.



یک مرحله‌ای

شهرداری اسلامشهر

شهرداری اسلامشهر در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۳۹۵ از محل اعتبارات شهرداری اجرای پروژه‌های ذیل را از طریق مناقصه واگذار نماید، بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط، دارای رتبه‌بندی دعوت می‌گردد جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد به امور قراردادهای شهرداری اسلامشهر مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارسال پیشنهادات حداکثر تا ده روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم خواهد بود. هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ردیف بودجه	مبلغ اعتبار (برایال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (برایال)
۲۳۳۰۱۲	۵۰۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰
۳۷۰۵۱	۴۵۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۲۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰
۶/۳۳۱۰۹	۲۰۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

علیرضا نصاری پور- شهردار اسلامشهر



هزار و یک نکته پزشکی

کمک به فرد دچار سکنه مغزی

اصطلاح سکنه مغزی وضعیتی را توصیف می‌کند که در آن، جریان خون یک قسمت از مغز در اثر یک لخته خونی یا یک رگ خونی پاره شده، به‌طور ناگهانی و جدی مختل می‌شود. انتقال سریع بیمار به بیمارستان بسیار حیاتی است. اگر سکنه مغزی به دلیل لخته روی داده باشد، می‌توان با دادن دارو، وسعت صدمه مغزی را محدود و روند بهبود را سریع‌تر کرد.



دکتر محسن بهزادفر

بالا و نیز در افرادی که دچار فشار خون بالا یا برخی دیگر اختلالات گردش خون هستند، رخ می‌دهد.

آثار سکنه مغزی وابسته به حجم و بخشی از مغز است که دچار آسیب شده است. در برخی موارد، این وضعیت می‌تواند کشنده باشد، با این حال، اکثر افراد پس از سکنه مغزی، به‌طور کامل بهبود پیدا می‌کنند.

ممکن است نشانه‌های زیر وجود داشته باشند:

مشکلاتی در تکلم و بلع

اگر از بیمار بخواهید که دندان‌های خود را نشان دهد، تنها یک طرف صورت حرکت خواهد کرد و یا حرکت (دوطرف) یکسان نیست.

از دست دادن قدرت یا حرکت در اندام‌ها

سر درد شدید و ناگهانی

وضعیت ذهنی متگ و هیجان‌زده

از دست رفتن هوشیاری به‌طور ناگهانی یا تدریجی

منبع: سایت پزشکان بدون مرز

بخش سوم

خبر

کشورها والقاب جهانی آنها

کشورهای مختلف دنیا با عناوین و نام‌های ثبت نشده‌ای هم شناخته می‌شوند که شاید کم‌تر از آنها بدانیم، این گزارش برای آشنایی شما با این عناوین است. به گزارش مهر در حدود ۲۰۰ کشور در جهان و با نام مخصوص به خودشان ثبت شده‌اند، اما هر کدام این نام را از جایی آورده‌اند یا این‌که در دنیا با عنوان دیگری شناخته می‌شوند.

تایلند: سرزمین خنده‌ها

خیلی قبل‌تر از این‌که تایلند شکل بگیرد، حتماً می‌دانستید که تعداد عضلات کم‌تری برای خندیدن نسبت به اخم کردن استفاده می‌شود و تایلندی‌های سنتی برای این‌که از عضله کم‌تری استفاده کنند، سعی می‌کنند بیش‌تر بخندند! البته در واقعیت این‌طور نیست و برای خندیدن ماهیچه‌های بیش‌تری استفاده می‌شود، احتمالاً اگر تایلندی‌ها این موضوع را می‌دانستند، امروز ما با سرزمین اخموها روبه‌رو می‌شدیم.



آرژانتین: سرزمین نقره

نام آرژانتین از کلمه «آرژنتوم» که در زبان اسپانیایی به معنی نقره است، گرفته شده. این کشور سالیان زیادی مستعمر اسپانیا بوده و به همین دلیل زبان و فرهنگ اسپانیایی در آن بسیار وجود دارد، از آنجایی که آرژانتین معادن نقره بسیاری داشته، در زمان اسپانیایی با نام «سرزمین نقره» از آن یاد می‌شده که همان نام هم روی آن مانده است.

ایتالیا: کشور چکمه

کافی است یک بار نقشه کشور ایتالیا را روی نقشه نگاه کنید تا متوجه شباهت بسیار زیاد آن با چکمه شوید، از همین رو ایتالیا را کشور چکمه می‌نامند.

ایسلند: سرزمین یخ و آتش

ایسلند را از آن جهت سرزمین یخ و آتش می‌نامند که این کشور پر از افراط است، ایسلند یخچال‌های طبیعی عظیمی دارد و در کنار آن چشمه‌های آتشفشانی زیادی هم دارد.

ایرلند: جزیره زمرد

ویلیام درتان، شاعر ایرلندی برای اولین بار از عبارت «جزیره زمرد» در وصف شاعرانه ایرلند استفاده کرد، آن‌هم به دلیل حومه شهری سبزی که دارد.

پرو: سرزمین اینکاها

امپراطوری اینکاها یکی از امپراطوری‌های بومی مردم سرخ‌پوست در آمریکای جنوبی بوده است و بخش اصلی آنها در کشورهای پرو، اکوادور و بولیوی امروزی واقع است و پرو را هم به دلیل این‌که بسیاری از بناهای ساخته شده توسط این امپراطوری در آن برجای مانده، به این عنوان می‌خوانند.

سوئد: کشور باسوادا

می‌گویند سوئد تنها کشوری است که هیچ بی‌سوادی ندارد و به همین دلیل سوئدی‌ها باسوادترین مردمان کشورها هستند.

یونان: سرزمین فلاسفه (الهه)

بیش‌تر فلاسفه که در قرون مختلف با نام آنها آشنا هستیم از یونان برخاسته‌اند و بسیاری از بناهای منتصب به خدایان مختلف را در این کشور می‌توان دید.

ساحل عاج: کشور فیل‌ها

ساحل عاج در بخشی از قاره آفریقا قرار گرفته که محل زندگی فیل‌های زیادی است، طی سال‌ها شکار بی‌رویه برای دستیابی به عاج آنها باعث از بین رفتن تعداد زیادی از این حیوانات آرام شده است.

فیلیپین: مروراید دریاها ی شرق

در سال ۱۷۵۱ برای نخستین بار یک شاعر اسپانیایی از عبارت «مروارید دریاها ی شرق» برای فیلیپین استفاده کرد و بعد از آن در سال ۱۹۶۰ از این عبارت در سرود ملی کشور استفاده شد تا لقب این کشور زیبا که مراعات چشم‌نوازی دارد، مروارید دریاها ی شرق بماند.

یمن: سرزمین سبا

بر اساس تاریخ گفته می‌شود حضرت سلیمان و روایت‌های تخت‌ملکه سبا در سرزمین یمن امروزی رخ داده‌اند.

بلاروس: روسیه سفید

چند دلیل برای این‌که از این عنوان برای بلاروس استفاده می‌شود، وجود دارد. یکی از آنها این است که اهالی این سرزمین خودشان را از اهالی تزار روسیه می‌دانند، حاکمان مسکو با لباس‌ها و حتی عینک سفید در مجامع حاضر می‌شدند. مورد دیگر به اواخر قرن ۱۴ میلادی بازمی‌گردد که کلمه Vasmer که دو معنی «سفید» و «هالیات» را می‌داده و بلاروسی‌ها معتقدند منظور از سفید به آن بخش‌هایی از روسیه گفته می‌شود که تحت نظر حکومت تاتارها نیست، البته در مواردی تمایز افراد در لباسی که می‌پوشیدند، باعث استفاده از عنوان برای ناحیه‌های مخصوص می‌شده است.

بوتان: سرزمین اژدهای تندر

از آن جایی که بوتان در یکی از دره‌ای هیمالیا واقع شده و رعد و برق‌های بزرگی در این منطقه اتفاق می‌افتد که صدای غرش اژدها را به ذهن می‌آورد، این کشور به نام سرزمین اژدهای تندر معروف شده است، به‌طوری که حتی روی پرچم آنجا تصویری از اژدها دیده می‌شود.

پونه پورامینی * بیوتکنولوژی یا زیست فناوری از ترکیب «علم بیولوژی» و «فن تکنولوژی» با رابطه‌های بسیار پیچیده به وجود آمده است. در حقیقت زیست فناوری مجموعه‌ای از روش‌هایی برای تولید، تغییر و اصلاح فرآورده‌ها، به‌زادی گیاهان و جانوران و تولید میکروارگانیسم‌های خاص برای کاربردهای ویژه است که در آن از ارگانیسم‌های زنده و مفید استفاده می‌کنند. بیوتکنولوژی همانند زیست‌شناسی، ژنتیک یا مهندسی بیوشیمی یک علم پایه یا کاربردی نیست که بتوان محدوده و قلمرو آن را به‌سادگی تعریف کرد، بلکه شامل حوزه‌ای مشترک از علوم مختلف است که در اثر همپوشانی و تلاقی این علوم با یکدیگر به‌وجود آمده است. همچنین بیوتکنولوژی معادل زیست‌شناسی مولکولی، مهندسی ژنتیک، مهندسی شیمی یا هیچ یک از علوم سنتی و مدرن موجود نیست؛ بلکه پیوند میان این علوم در جهت تحقق بخشیدن به تولید بهینه یک محصول «حیاتی» یا انجام یک فرایند زیستی به روش‌های نوین و دقیق با کارایی بسیار بالا می‌باشد. بیوتکنولوژی را می‌توان به درختی شبیه کرد که ریشه‌های آن را علوم ی با قدمت زیاد مانند زیست‌شناسی مولکولی، ژنتیک، میکروبیولوژی، بیوشیمی، ایمونولوژی، مهندسی شیمی، مهندسی بیوشیمی، گیاه‌شناسی، جانورشناسی، داروسازی، کامپیوتر و غیره تشکیل می‌دهند. به دلیل تأثیرات بسیار بیوتکنولوژی بر روی رفاه و آسایش بشر، دانشمندان بر این باورند که در آینده بیوتکنولوژی یکی از



چاه سنگریز مانند قیفی است که پایین آن تنگ‌تر شده و به دو دهلیز تقسیم می‌شود. یکی از دهلیزها پس از ۲۰ متر طول به چاهکی دو متری منتهی می‌شود.

دهلیز دیگر پس از عبور از تنگ‌راهی به صورت سینه‌خیز به طول ۱۵ متر به تالار کوچکی خواهد رسید.

مسیر دسترسی

از پلیس راه اصفهان – قسم که وارد جاده دهق – علویچه شوید و پس از پشت سر گذاشتن ۲۷ کیلومتر به جاده‌ای خاکی می‌رسید که اختصاص به مخابرات دارد و پس از دو کیلومتر گذر در این جاده به غار سنگریز (غار علویچه) در کوهی که به همین نام مشهور است، خواهید رسید.

غار سنگریزه چاه غاری – آهکی

برای پیمایش این چاه باید از وضعیت هوا مطلع شد، زیرا چاه مذکور در میان کوه‌های اطراف محاصره شده و تمام آب‌های ناشی از بارندگی منطقه درون چاه سرازیر می‌شود.



بیوتکنولوژی یا زیست فناوری چیست؟

خود قرار خواهد داد. به همین دلیل دانشمندان جهان قرن ۲۱ را قرن بیوتکنولوژی نامگذاری کرده‌اند.

در تقسیم‌بندی زمانی می‌توان ۳ دوره برای تکامل بیوتکنولوژی قائل شد:

۱) دوره تاریخی که بشر با استفاده ناخودآگاه از فرایندهای زیستی به تولید محصولات تخمیری مانند نان، لبنیات، ترشحات و سرکه و غیره می‌پرداخت. مصری‌ها در ۴ هزار سال قبل با کمک مخمر و خمیر مایه نان می‌پختند. در این دوران فرایندهای ساده و اولیه بیوتکنولوژی و به‌ویژه تخمیر توسط انسان به‌کار گرفته می‌شد.

۲) دوره اولیه قرن حاضر که با استفاده آگاهانه از تکنیک‌های تخمیر و کشت میکروارگانیسم‌ها در محیط‌های مناسب و متعاقباً استفاده از فرماتورها در تولید آنتی‌بیوتیک‌ها، آنزیم‌ها، مواد غذایی، مواد شیمیایی آلی و سایر ترکیبات، بشر به گسترش این علم مبادرت ورزید. در آن دوره ایا بخش از علم نام میکروبیولوژی صنعتی به خود گرفت و هم‌اکنون نیز روند استفاده از این فرایندها در زندگی انسان ادامه دارد. لیکن پیش‌بینی می‌شود به تدریج با استفاده از تکنیک‌های بیوتکنولوژی نوین بسیاری از فرایندهای فوق نیز تحت تأثیر قرار گرفته و به سمت بهبودی و کارآمدی

ابزارهای قدرتمند برای موجودیت انسان به شمار خواهد آمد. امروزه دامنه فعالیت بیوتکنولوژی بسیار گسترده است و از تشخیص، پیشگیری و معالجه بیماری تا تولید مواد دارویی، منابع غذایی، محافظت از محیط‌زیست و حفظ انرژی بوده و زمینه‌های مختلف را شامل می‌شود. زیست فناوری نوین یکی از امیدهای قرن آینده برای رفع بسیاری از نیازهای مختلف بشر و راه‌حلی برای تأمین امنیت غذایی جمعیت رویه رشد جهان به شمار می‌رود و یکی از ۷ رشته کلیدی فناوری جهان در قرن حاضر محسوب می‌شود.

از تلاقی و پیوند علوم مختلف با بیوتکنولوژی، نام شاخه‌هایی از بیوتکنولوزی بدین ترتیب وضع می‌شود: بیوتکنولوزی پزشکی، بیوتکنولوزی کشاورزی، بیوتکنولوزی دارویی، بیوتکنولوزی میکروبی، بیوتکنولوزی دریا، بیوتکنولوزی فضایی یا پزشکی قانونی، بیوتکنولوژی محیطی، بیوتکنولوژی غذایی، بیونفورماتیک، بیوتکنولوژی صنعتی، بیوتکنولوژی دام و طیور، بیوتکنولوژی نفت و غیره را می‌توان نام برد.

گسترده‌گی کاربرد بیوتکنولوژی در قرن ۲۱ به‌حدی است که اقتصاد، بهداشت، درمان، محیط‌زیست، آموزش، کشاورزی، صنعت، تغذیه و سایر جنبه‌های زندگی بشر را تحت تأثیر شگرف



کشیم بزرگ، غواصی ماهر

صدای این پرنده عمدتاً در فصل تولیدمثل و شبیه «راه –راه» شنیده می‌شود.

کشیم بزرگ از جمله پرندگانی ست که زمستان‌ها از پراکندگی زیادی برخوردار است، همین‌طور به تعداد نسبتاً فراوانی در ایران زادوولد می‌کند. تعداد زیادی از آنها را می‌توان در پناهگاه شکار ممنوع خان گرم‌زم مشاهده کرد!

این پرنده، اغلب در دریاچه‌های آب شیرین، آبگیرها

و مصب‌هایی که دارای پوشش گیاهی است، به سر برده و

لا به‌لای پوشش‌های نیزاری تولیدمثل می‌کند.

منابع:

دانشنامه پرندگان ایران

مشاهده می‌شود که اطراف آن را طره سیاه بلوطی پوشانده و داخل این طره تا حاشیه صورت، قرمز بلوطی است. حاشیه

چشمان و ریز گلو ی این پرنده سفید است.

در زمستان‌ها، سر و گلو سفید است و روی سرش کاکل تیره‌رنگی به حالت خوابیده مشاهده می‌شود. در نگاه اول بدون دم به نظر می‌آید. هنگام شنا کردن روی آب، بدن کشیده‌اش اندکی در آب فرو رفته و گردنش را به حالت

افراشته نگه می‌دارد. جنه بزرگ‌تر، گردن باریک‌تر و منقار صورتی رنگش این پرنده را از کشیم گردن سرخ متمایز می‌کند. همچنین در پرواز، شاهپیرهای ثانوی و لکه بزرگ و سفید رنگ پیش بالش به وضوح دیده می‌شود.

کشیمیان از غواصان کوچک‌تر و در شناگری و غواصی در آب مهارت به‌سزایی دارند. بیش‌تر به داخل آب شیرجه می‌روند و کم‌تر پرواز می‌کنند. کشیمیان پرواز ضعیفی دارند که ابتدا با دویدن روی آب آغاز می‌شود، سپس برخاسته و در حالی که سر و گردن را به سمت جلو و اندکی پایین‌تر از بدن نگه داشته‌اند، در ارتفاع پایین پرواز می‌کنند. باها نیم پرده واقف دم است.

کشیم بزرگ ۴۹ سانتی‌متر طول دارد و از دیگر کشیمیان بزرگ‌تر است. منقارش قرمز صورتی است و گردنی باریک دارد. پشت گردن و روتنه خاکستری مایل به قهوه‌ای است. در فصل تولید مثل، روی سرش دو کاکل بلند و تیره‌رنگ



تحقیق و تفحص از صنعت آب و برق در دستور کار مجلس



نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: تحقیق و تفحص از وضعیت صنعت آب و برق در دستور کار نمایندگان قرار خواهد گرفت. به گزارش ایلنا، همایون یوسفی درباره قطعی آب و برق شهر اهواز طی روزهای اخیر گفت: مشکلات خوزستان برای تأمین آب طی سال‌های گذشته افزایش بسیاری پیدا کرد که این قضیه طی روزهای اخیر به خاطر بروز پدیده گردوغبار شدت گرفته است. وی افزود: در پی وقوع گردوغبار شدید در اهواز به مدت ۲۸ ساعت آب و برق مردم در برخی نقاط شهر قطع شد که مشکلات زیادی را برای مردم به وجود آورد. یوسفی تصریح کرد: ما به عنوان نماینده مردم این شهر پیگیر موضوع هستیم و از وزیر در این مورد سؤال خواهیم کرد. وی با اشاره به این که تحقیق و تفحص از وضعیت صنعت آب و برق در دستور کار نمایندگان قرار خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: باید زیرساخت‌های لازم در بخش آب و برق فراهم شود که نیاز به اراده و تصمیم در سطح وزارت نیرو دار.

بهره‌برداری از طرح‌های آب‌فای تهران با ۱۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار

همزمان با سی و هشتمین سالگرد انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر، طرح‌های عمرانی آب و فاضلاب در استان تهران با اعتباری افزون بر ۱۳ هزار و ۱۴۲ میلیارد ریال افتتاح می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت آبفای استان تهران، این طرح‌ها در بخش فاضلاب شامل ۵ تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت ۷۶ هزار و ۹۰۰ مترمکعب در شبانه‌روزی، یک هزار ۳۹۰ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه جمع‌آوری فاضلاب و نصب ۷۱ هزار و ۲۵۰ انشعاب فاضلاب در شهرهای استان خواهد بود. همچنین در بخش آب، ۷ مخزن ذخیره آب با ظرفیت مجموع ۴۲ هزار مترمکعب، ۴۵ حلقه چاه تجهیز شده، ۱۳۴ کیلومتر خطوط جمع‌آوری، انتقال و توزیع آب، ۳۰۵ کیلومتر بازسازی و توسعه شبکه آبرسانی و یک واحد تصفیه‌خانه اضطراری آب به بهره‌برداری خواهند رسید. مأموریت شرکت آب و فاضلاب استان تهران، فراهم‌کردن امکان بهره‌برداری عادلانه، مستمر و پایدار از آب آشامیدنی برای شهروندان استان تهران، کمک به ارتقای سطح بهداشت عمومی از طریق جمع‌آوری و دفع فاضلاب و حفظ محیط‌زیست با استفاده از فناوری‌های روز جهان است.

برق جایگزین بنزین می‌شود



یکی از طرح‌های مورد مطالعه در وزارت نیرو بحث افزایش میزان تولید برق برای جایگزین شدن این صنعت به جای نفت و سوخت است که وزیر نیرو نیز در این زمینه اعلام آمادگی کرده است. به گزارش ایسنا، با توجه به وارونگی هوا میزان مصرف سوخت در منازل مسکونی افزایش یافته. لذا با توجه به تجربه کشورهای دنیا برای استفاده برق به جای گاز به نظر می‌رسد که ایران نیز بتواند این طرح را داشته باشد. در همین راستا وزارت نیرو پیشنهاد داده تا در شهرهای بزرگ که با مشکل آلودگی روبه‌رو هستند، انرژی الکتریکی جایگزین گاز و بنزین شود. از سوی دیگر در حال حاضر ۶۰ درصد آلودگی هوا مربوط به سیستم حمل و نقل می‌شود به همین دلیل نیز از ۲۶ طرح تحقیقاتی و توسعه فناوری مهم که در وزارت نیرو در حال پیگیری قرار گرفته یکی از آنها مربوط به طرح خودروهای برقی است. به عبارت دیگر توزیع برق خودروهای برقی برعهده وزارت نیرو خواهد بود به همین دلیل باید زیرساخت‌های آن طوری فراهم شود که امکان شارژ خودروهای برقی در منازل مسکونی و دیگر اماکن تجاری و اداری وجود داشته باشد. علیرضادانلی، معاون وزیر نیرو بر این باور است که با توجه به شرایط فعلی، در آینده برق جایگزین بنزین در ایران خواهد شد، لذا وزارت نیرو در حال فراهم کردن شرایطی است تا در زمان‌های غیرپیک با نصب تجهیزات مورد نیاز، شارژ خودروهای برقی در مکان‌های مذکور انجام شود همچنین به دنبال ایجاد شرایط ارتباط مناسب تولید باطری و خودروی برقی در ایران هستیم. براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته وزارت نیرو قصد دارد که در طول یک برنامه ۳ ساله یا ۴ ساله در شهرهایی که آلودگی بالایی وجود دارد این طرح را اجرایی کند، که تاکنون نیز پیشنهادش آن به دولت داده شده و به نظر می‌رسد که اگر در برنامه ششم توسعه به این مسأله نیز توجه شود، بتوان حجم آلودگی‌ها را کاهش داد.

انرژی نفت و نیرو

تأمین امنیت سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز

جایگاه شرکت‌های ایرانی برای حضور در مناقصات نفتی تقویت می‌شود

سسمیه مهدوی – میادین نفتی در یک قدمی بر گزاری مناقصات قرار گرفته‌اند. میدان آزادگان نخستین طرحی است که عازم این‌ کود شده و براساس پیش‌بینی مسؤولان مناقصه توسعه آن تا اواخر اسفند برگزار می‌شود. تاکنون همه مراحل طی شده‌است فراخوان‌ها منتشر، درخواست شرکت‌های داخلی و خارجی ارسال و در نهایت با ارزیابی‌های صورت گرفته نام ۴۰ شرکت ایرانی و خارجی در سیاهه مناقصه پیش رو ثبت شده است. بنا براین آن دسته از شرکت‌های بین‌المللی می‌توانند در مناقصات نفتی ایران شرکت کنند که در زمره شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) با شرکت‌های بین‌المللی نفتی (IOC) بوده و همچنین رتبه اعتباری یکی از ۳ سازمان معتبر فیج، «استاندارداند پورز» و مودی را کسب کرده باشند. تا اینجای کار شرکت‌های متقاضی از جمله شرکت‌های اکتشاف و تولید نفت یا همان E&P بوده‌اند؛ ۱۱ شرکت ایرانی که مهر صلاحیتشان توسط شرکت نفت زده شده‌است و الباقی شرکت‌های خارجی هستند. به‌ویژه در میادین غرب کارون مسؤولان آستین‌ها را برای همکاری با شرکت‌های IOC بالا زده‌اند، چرا که حضور این نوع شرکت‌ها را برای انتقال دانش فنی بسیار ضروری می‌دانند. با توجه به این‌که در حال حاضر اسناد مناقصه‌های میادین نفتی در حال آماده‌سازی است؛ در وهله نخست مناقصه به صورت محدود برگزار خواهد شد و از چند شرکت دعوت می‌شود تا در این مناقصه‌ها شرکت کنند. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: هیچ مشکلی از نظر تأمین گاز در کشور وجود ندارد و مردم با اطمینان کار مصرف می‌کنند. به گزارش ایرنا، حمید زاعراقی در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی لرستان در سالن جلسات استانداری افزود: صادرات گاز به عراق و پاکستان و گاز رسانی به سیستان و بلوچستان اقدامات ارزنده شرکت گاز ایران است. وی گازرسانی در سیستان و بلوچستان را یک شاهکار دانست و اظهار کرد: گازرسانی در این استان در باور هیچ‌کس نمی‌گنجید. معاون وزیر نفت افزود: با وجود برخی مشکلات در مسیر گازرسانی به سیستان و بلوچستان، این طرح به زودی با حضور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد.



مدیرعامل شرکت گاز

همچنان بدهکاریم



شده است ولی همچنان بدهکاریم. وی گفت: به رغم مشکلات ایجاد شده و کمبود اعتبارات تلاش‌های زیادی برای گازرسانی به شهرهای مختلف کشور صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: اقدام را با یک سوم قیمت وارد می‌کنیم و محصولات و فرآورده‌ها را با دو برابر قیمت می‌فروشیم که این از نتایج برجام است.

اقتصاد مقاومتی با اقدام و عمل محقق می‌شود معاون وزیر نفت با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای سیاست اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی با توجه به تأکید رهبری شعار نیست بلکه باید در این راستا اقدام و عمل صورت گیرد.

وی با تأکید بر این که سال‌ها باید برای شکوفایی اقتصاد مقاومتی تلاش کنیم، افزود: مرحوم آیت‌ا. هاشمی‌رفسنجانی تلاش زیادی برای تحقق برنامه‌های اقتصاد مقاومتی کرد. وی اظهار کرد: تورم اکنون زیر ۱۰ درصد است و دولت اقدامات و کارهای زیادی انجام داده است. عراقی با بیان این‌که در سال ۹۲ شرکت گاز کاملاً ورشکسته شده بود، افزود: بخش عمده‌ای از بدهکاری شرکت گاز پرداخت

انتقال فناوری‌های جدید دنبال شود. منوچهری در این خصوص گفته بود: در بخش بالادستی صنعت نفت (اکتشاف و تولید) ۳ بازیگر بخش دولتی، بخش خصوصی و شرکت‌های بین‌المللی فعالیت می‌کنند که باید برای تحقق اهداف، بین آنها همکاری برقرار شود. وی با بیان این‌که در شرکت ملی نفت محدود به مدل جدید قراردادهای بالادستی نیستیم، گفته بود: امکان دارد در برخی از موارد از مدل بيع متقابل سابق و یا مدل (E.P.C.F) استفاده شود. معاون وزیر نفت گفت بود: دوره جدید فعالیت صنعت نفت را باید دوره رشد شرکت‌های ایرانی در بخش نفت و گاز دانست و تلاش کرد شرکت‌های ایرانی از شرکای دست دوم به شرکای دست اول تبدیل شوند. از سوی دیگر به اعتقاد حبیب‌ا. بیطرف نیز که به تازگی به سمت معاونت وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری منصوب شده است: برای تقویت و ارتقای جایگاه شرکت‌های ایرانی تلاش می‌شود تا توان رقابت را با شرکت‌های بین‌المللی و حضور در مناقصه‌ها و پروژه‌ها بیابند.

بیطرف با تشریح وضع بوجه‌بخش پژوهش و فناوری با اشاره به وضع پژوهش در شرکت‌های نفتی به شتاء، می‌گوید: شرکت‌های نفتی به ۳ گروه شرکت‌های بین‌المللی، ملی و خدماتی تقسیم می‌شوند که این شرکت‌ها به‌طور میانگین سالانه یک میلیارد دلار در تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری می‌کنند. بیطرف ادامه می‌دهد: براساس سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب بر دستیابی به فناوری پیشرفته در زمینه علم و فناوری در ایران تأکید شده است.

وی با اشاره به توجه وزارت نفت به موضوع فناوری افزود: این اقدام از دو سال پیش آغاز شد که براساس آن برای ایجاد ظرفیت



گازرسانی به صنایع و واحدها را پرداخت می‌کند و مابقی هزینه را خود صنایع باید بپردازند. عراق در خصوص اقدامات شرکت گاز در استان لرستان گفت: شرکت گاز یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در استان لرستان هزینه می‌کند. وی با بیان این‌که تأمین گاز در لرستان به خوبی انجام شده است، افزود: اگر مدیریت لرستان انسجام خوبی نداشت، شرکت گاز به اهداف خود در این استان دست نمی‌یافت.

جلوگیری از هدر رفت گاز از اولویت‌های شرکت ملی گاز است

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: جلوگیری از هدر رفت گاز با نصب تقویت فشار گاز در کشور موجب کم شدن بخشی از گاز می‌شود که لازم بود اقداماتی برای کاهش هدررفت گاز صورت گیرد.

حمید زاعراقی در حاشیه نشست اقتصاد مقاومتی لرستان در جمع خبرنگاران افزود: تلاش بر این است که ۵ درصد از هدررفت گاز در کشور کاهش یابد. وی اظهار کرد: وجود ۲۱۱ میلیون مشترک، ۳۰۰ هزار کیلومتر شبکه گاز شهری، حدود ۳۰ هزار خطوط انتقال و ۷۰۰ ایستگاه تقویت فشار گاز در کشور موجب کم شدن بخشی از گاز می‌شود که لازم بود اقداماتی برای کاهش هدررفت گاز صورت گیرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین گفت: طرح گازرسانی به سیستان و بلوچستان تا پایان امسال با حضور رئیس‌جمهوری بهره‌برداری می‌شود. وی افزود: عملیات گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان با کیفیت بالا و تکنولوژی روز اجرا شده است.

طبق گفته مسؤولان این استان همزمان با بهره‌برداری از این طرح مهم، کلنگ لوله‌گذاری گاز از ایرانشهر به چابهار و زاهدان به زابل به زمین زده می‌شود.

عراقی همچنین صادرات به عراق و تأمین امنیت انرژی در غرب کشور را از اولویت‌های شرکت ملی گاز در سال جاری دانست و گفت: برای بهره‌برداری از این طرح حدود ۲۶۰ کیلومتر خط ۵۶ اینچ در امتداد خط ششم گاز گذاشته شد.



سسمیه مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲۰روزنامه دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

سهم ۲۵۴۰ میلیارد تومانی میادین مشترک از فروش اوراق مشارکت



تمام منابع حاصل از آخرین مرحله فروش اوراق مشارکت شرکت ملی نفت ایران (اسفندماه ۹۴) به طرح توسعه میدان مشترک پارس جنوبی و میادین مشترک نفتی غرب کارون اختصاص دارد که از این میان تاکنون، ۵۲ درصد منابع به طرح‌های مذکور تخصیص یافته است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، محسن ایرانیپور، معاون بررسی، امکان‌سنجی اقتصادی و مالی طرح‌های مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران درباره میزان اختصاص اعتبار تسهیلات حاصل از فروش ۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت این شرکت در اسفندماه سال ۹۴ گفت: از حدود ۴۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال منابع حاصل از انتشار این اوراق، تاکنون حدود ۵۲ درصد یعنی بالغ بر ۲۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال به طرح‌های توسعه‌ای کشور در میدان‌های مشترک غرب کارون و پارس جنوبی اختصاص یافته است. ۲۵ اسفندماه پاراسل ۳۵ میلیون برگه از اوراق مشارکت شرکت ملی نفت ایران با نام «مپارس ۷۱۲» به ارزش ۳۳۹۸۵ میلیارد ریال و تعداد ۱۵ میلیون برگه از اوراق مشارکت شرکت ملی نفت ایران با نام «مغرب ۹۷۱۲» به ارزش ۱۴۵۵۱ میلیارد ریال در بورس تهران عرضه و به این ترتیب، بیش از ۴۸ هزار میلیارد ریال منابع اعتباری از محل فروش این اوراق حاصل شد. ایرانیپور در این زمینه ادامه داد: شرکت ملی نفت ایران براساس بندهای قانونی بوجه ۹۴، مجوز انتشار ۷۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت را در اختیار داشت و بنا بود این اوراق برای تأمین بخشی از سرمایه‌مورد نیاز برخی شرکت‌های تابعه به فروش برسد که با توجه به اولویت توسعه میادین مشترک، مقرر شد ۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکتی که منتشر می‌شود به تأمین منابع مالی مورد نیاز میدان مشترک پارس جنوبی و میدان‌های نفتی غرب کارون اختصاص یابد. به گفته وی، این تغییر در قالب اصلاحیه‌ای به تصویب شورای اقتصاد رسید و سرانجام اوراق مشارکت شرکت ملی نفت ایران در اسفندماه پاراسال منتشر شد که به دلیل همزمانی با آخرین روزهای سال (۲۵ اسفندماه)، منابع حاصل از فروش اوراق در فروردین‌ماه در اختیار شرکت ملی نفت گرفت. معاون بررسی، امکان‌سنجی اقتصادی و مالی طرح‌های مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تغییر هدفگذاری درباره محل هزینه‌کرد منابع حاصل از انتشار اوراق مشارکت و استفاده از آن برای تأمین اعتبار مورد نیاز میدان‌های مشترک، خاطرنشان کرد: این تغییر و تعیین مکانیسمی برای فرایند تخصیص و توزیع اعتبار آن تا حدودی زمانبر شد و عملاً تا تیرماه امسال، تخصیص اعتبار آغاز شد. این مقام مسؤول اظهار کرد: از تیرماه امسال تاکنون، ۲۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از این اعتبار به طرح‌های توسعه‌ای میادین مشترک مدنظر اختصاص یافته است و براساس برنامه‌ریزی، این رقم تا پایان سال به ۳۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال افزایش می‌یابد. مابقی اعتبار نیز سال آینده صرف این میادین خواهد شد. براساس این گزارش، توسعه میدان گازی پارس جنوبی و میادین مشترک غرب کارون از اولویت‌های وزارت نفت است به‌طوری‌که طی ۳ سال اخیر، بیش از ۳۰۰ ملیون مترمکعب به تولید روزانه گاز در پارس جنوبی افزوده شده و در همین مدت، تولید نفت در میادین مشترک غرب کارون از حدود ۷۰ هزار بشکه در روز به بیش از ۲۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

افزایش ظرفیت نفتکش‌ها به بیش از ۱۵ میلیون تن در سال



مدیرعامل شرکت نفتکش با بیان این‌که اکنون ایران بزرگ‌ترین ناوگان نفتکش جهان را در اختیار دارد شرط ساخت کشتی نفتکش در داخل کشور را اعلام کرد. به گزارش مهر، سیروس کیان ارثی با بیان این‌که در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین ناوگان نفتکش جهان را در اختیار دارد، گفت: هم‌اکنون ظرفیت کشتی‌های شرکت ملی نفتکش ایران به بیش از ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال افزایش یافته است. وی با تأکید بر این‌که نفتکش ایران بزرگ‌ترین ناوگان دریایی حمل نفت خام جهان است، در خصوص توسعه ناوگان نفتکش کشور در دوران پسابرجام، تصریح کرد: در دوران تحریم ناوگان کشتی‌های نفتکش ایران به صورت مستقیم در خدمت صادرات نفت کشور و شرکت ملی نفت ایران بود. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران با تأکید بر این‌که هم‌اکنون با لغو تحریم‌ها و برخی از محدودیت‌ها، تعدادی از کشتی‌های نفتکش در اجاره شرکت‌های بزرگ نفتی اروپا همچون سپسای اسپانیایی، انی ایتالیا و هلند قرار گرفته است، تصریح کرد: با این وجود قصد توسعه و نوسازی ناوگان فعلی کشتی‌های نفتکش را داریم. این مقام مسؤول در پاسخ به این پرسشی که آیا از ظرفیت سازندگان و کشتی‌سازان داخلی برای ساخت کشتی جدید نفتکش استفاده خواهد شد؟ توضیح داد: توسعه ناوگان نفتکش براساس سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی انجام می‌شود. این عضو هیأت مدیره شرکت ملی نفتکش با بیان این‌که اگر توان ساخت کشتی براساس استانداردهای بین‌المللی و جهانی در داخل کشور وجود داشته باشد حتماً از این ظرفیت استفاده می‌کنیم، تأکید کرد: کشتی‌های نفتکش برای تردد در آب‌های بین‌المللی دارای یکسری استانداردهای اجباری هستند که در ساخت داخل نفتکش‌های این استانداردها حتماً باید لحاظ شود. کیان ارثی همچنین در خصوص تأثیر کاهش قیمت جهانی نفت خام بر درآمدهای نفتکش‌های ایرانی هم بیان کرد: قطعاً با کاهش قیمت نفت، درآمدهای نفتکش ایران هم کاهش یافته است. مدیرعامل شرکت ملی نفتکش با اشاره به وجود یک بحران جهانی در حوزه حمل و نقل نفت خام جهان پس از سقوط قیمت نفت، خاطرنشان کرد: ما در مجموع درآمدهای شرکت ملی نفتکش در این دوره معقول بوده است.

صادرات نفت ایران رکورد زد



صادرات نفت ایران به هند در سال ۲۰۱۶ میلادی به بیش از ۴۷۰ هزار بشکه در روز رسید که یک رکورد جدید در دوره پساتحریم محسوب می‌شود. به گزارش مهر به نقل از رویترز، به دنبال رفع برخی از تحریم‌ها از ایران، فرصت مناسبی برای الایشتگاه‌های هندی به‌وجود آمده تا از سیرگی خرید نفت خام از جمهوری اسلامی ایران را در برنامه خود قرار دهند. در همین حال براساس اطلاعات خدمات ردیابی محموله‌های کشتی، در سال ۲۰۱۶ میلادی صادرات نفت ایران به هند به رقم ۴۷۲ هزار بشکه در روز رسید؛ این در حالی است که این رقم برای مدت مشابه سال قبل از آن ۲۰۸ هزار و ۳۰۰ بشکه در روز ثبت شده است. همچنین صادرات نفت ایران به هند در ماه دسامبر سال ۲۰۱۶ میلادی با رسیدن به ۵۴۶ هزار و ۶۰۰ بشکه در روز حاکی از رشد معنی‌دار است؛ این درحالی است که این رقم برای مدت مشابه سال قبل از آن ۱۸۱ هزار و ۲۰۰ بشکه در روز گزارش شده است. در همین اساس، ایران به‌عنوان چهارمین تأمین‌کننده بزرگ نفت خام هند پسین ماه‌های آوریل تا ژوئن در سال ۲۰۱۶ میلادی شناخته می‌شود. البته هند در حال حاضر سومین مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان است و واردات نفت خام این کشور در سال ۲۰۱۶ میلادی به ۴۳ میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با سال قبل از آن ۷۴ درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین پیش‌بینی می‌شود، مصرف نفت هند در سال ۲۰۱۷ میلادی در مقایسه با سال ۲۰۱۶ میلادی ۷ تا ۸ درصد افزایش داشته باشد.

مدیرعامل بورس کالای ایران

راه‌اندازی بورس زعفران تا پایان دهه فجر



مدیرعامل بورس کالای ایران با بیان این که ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده زعفران است، گفت: گواهی سپرده زعفران تا پایان دهه فجر راه‌اندازی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حامدسلطانی‌نژاد گفت: بازار زعفران در کشور ما مبتنی بر خرده‌فروشی است و باید منسجم و از استانداردهای روز بهره‌مند شود تا محصول زعفران را در قالب‌های بهتری به بازارهای جهانی عرضه کنیم.

وی اعلام کرد: معاملات گواهی سپرده زعفران تا پایان دهه فجر با همکاری تعاونی روستایی و تولیدکنندگان زعفران در خراسان آغاز می‌شود.

سلطانی‌نژاد در ادامه به مزایای معاملات گواهی سپرده زعفران اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی بورس زعفران نقدشوندگی این محصول را برای کشاورزان راحت می‌کند و کشاورزان می‌توانند با ارایه محصول خود به انبارهای بورس کالای ایران گفت: قبض به عنوان پشتوانه تسهیلات استفاده کنند.

سلطانی‌نژاد افزود: کشاورزان می‌توانند در هر زمان که اراده کنند محصول خود را به فروش برسانند و ما هم می‌توانیم تسهیلات ویژه‌ای برای صادرات زعفران فراهم کنیم.

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: انبارهای بورس می‌توانند محصول را به صورت

پیش‌فروش و در قالب عرضه‌های مدت‌دار به بورس کالا وارد کنند و می‌توانیم در تعیین قیمت‌های جهانی نقش داشته باشیم.

سلطانی‌نژاد افزود: پسته هم قرار است در بورس کالا عرضه شود تا با تشکیل بازار منسجم در خصوص پسته ما بتوانیم در کشت قیمت‌های

جهانی نقش داشته باشیم. وی گفت: محصول پسته تا پایان بهمن با حضور فعالان این بخش وارد بورس می‌شود.

بازار مشتقه ارز در انتظار یکسان‌سازی نرخ ارز

سلطانی‌نژاد در خصوص راه‌اندازی بورس ارز نیز افزود: راه‌اندازی بازار مشتقه ارز کمک می‌کند نوسان غیرعادی ارز مدیریت شود و ما به این شکل می‌توانیم نرخ ارز را پیش‌بینی کنیم. او ادامه داد: بازار مشتقه ارز در داخل کشور ما به منظور پوشش نوسانات نرخ ارز و کنترل قیمت آن راه‌اندازی خواهد شد.

مدیرعامل بورس کالای ایران افزود: بورس کالا تمامی زیرساخت‌های نرم‌افزاری و قانونی در خصوص بورس مشتقه ارز فراهم کرده است و اگر مراجع مرتبط آماده شوند مشکلی در راه‌اندازی این بورس وجود ندارد. سلطانی‌نژاد خاطر نشان کرد: تک نرخ شدن ارز یکی از اتفاقاتی است که باید برای تشکیل بورس ارز بیفتد و ما امیدواریم در آینده‌ای نزدیک تحقق یابد.

اطلاعات کل بازار									
تابلو	حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
بازار فرعی	۲,۴۷۱	۴۱,۳۶۸	۸	۵	۵	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۱۸۲,۲۲۷	۳,۳۰۴,۰۴۳	۱۵۵,۵۳۸	۶۱۵	۱۱	۳۹	۱۱	۱۱	۱۴۲
صنعتی	۴۲,۵۱۱	۱,۵۴۴,۶۹۵	۳۶	۸	۳۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۴
کشاورزی	۴۹,۱۴۶	۴۶۴,۲۷۰	۹۱	۴	۴	۴	۴	۴	۲۴
کل بازار	۲۷۶,۸۵۶	۵,۳۵۴,۵۷۸	۲۱۰,۷۵۰	۱۵۵,۵۳۸	۲۲۵	۱۱	۵۶	۱۱	۱۹۶

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت عرضه (تن)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تقاضا (تن)
پلی وینیل کلراید S۶۵	APCO-PVC۶5۶۶-WP-00	پتروشیمی آبادان	نقدی (مچینگ)	۳۲,۳۵۵	۳۲,۳۵۵	۳۲,۳۵۵	۰	۳۲,۳۵۵	۲۰
دی‌اتیلن گلازیکل	SHPC-DEGB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۰,۸۵۹	۳۱,۳۲۷	۳۱,۵۵۵	۱۱۰	۲۹,۳۳۴	۲۷۵
قیقیر MC۲۵۰	SORC-BIMC250۵-00	نقدی (مچینگ)	نقدی	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۱۰۰	۱۲,۹۴۴	۲۴
قیقیر PG۵۸۲۲	BOCO-BIPG۶5۸22B-00	بام گام‌عای ارومیه	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰
شکر سفید	KCO-SuA0069-00	قند کرچ	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-102	هرمزگان	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD99۵-089	زر معدن اختران	نقدی	۳۵,۵۹۱	۳۵,۵۹۱	۳۵,۵۹۱	۰	۳۵,۵۹۱	۲۲
پلی وینیل کلراید SV۰	IPC-PVC۶70PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۲۶,۴۰۹	۲۶,۴۰۹	۲۶,۴۰۹	۱۱۰	۲۴,۰۰۹	۸۳۶
ایوپروپانول	SHPC-ISB۵-00	پتروشیمی شازند	سلف	۹,۶۶۱	۹,۶۶۱	۹,۶۶۱	۱۰۰۰	۹,۶۶۱	۵۰۰
قیقیر ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۲۷۰	۱۰,۲۷۰	۱۰,۲۷۰	۱۰۰	۱۰,۲۷۰	۱۰۰
قیقیر امولسیون CSS۱	PACS-BIEMS۶5۸22B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
شکر سفید	ESSO-SuA0069-00	قنداصفهان	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-612	کرمان	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD99۵-089	زر معدن اختران	نقدی	۳۹,۵۶۵	۳۹,۵۶۵	۳۹,۵۶۵	۰	۳۹,۵۶۵	۲۴
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	KEPE-HDBL3۷P-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۲۹,۳۳۴	۲۹,۳۳۴	۲۹,۳۳۴	۱۱۰	۲۹,۳۳۴	۱۹۸
دی‌اتیلن گلازیکل	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۳,۰۲۷	۱۳,۰۲۷	۱۳,۰۲۷	۱۰۰	۱۳,۰۲۷	۲۵
قیقیر MC۲۵۰	PAC-BIMC250۵-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۲۷۰	۱۰,۲۷۰	۱۰,۲۷۰	۱۰۰	۱۰,۲۷۰	۱۰۰
قیقیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قنددعبل	نقدی	۳۱,۵۰۰	۳۱,۵۰۰	۳۱,۵۰۰	۳۰۰	۳۱,۵۰۰	۵۰۰
روغن خام سویا	ARG-CRSOY0۱-537	آرژانتین	نقدی	۴۰,۲۸۹	۴۰,۲۸۹	۴۰,۲۸۹	۲۰۰	۴۰,۲۸۹	۸۰
گندم دوم	ILA-WHF00104-043	ایلام	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD99۵-089	زر معدن اختران	نقدی	۲۹,۳۳۴	۲۹,۳۳۴	۲۹,۳۳۴	۱۱۰	۲۹,۳۳۴	۱۹۸
پلی اتیلن سنگین دورانی ۳۸۴۰ UA	SHPC-MD3840UAWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۱۳,۰۲۷	۱۳,۰۲۷	۱۳,۰۲۷	۱۰۰	۱۳,۰۲۷	۲۵
متو اتیلن گلازیکل	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۸,۲۶	۱۸,۲۶	۱۸,۲۶	۳۰۰	۱۸,۲۶	۵۰۰
گوگرد گرانبه	ARC-GRS۶۵UB-00	پالایش نفت شازند اراک	نقدی	۴۵۰۰	۴۵۰۰	۴۵۰۰	۱۰۰۰	۴۵۰۰	۱۰۰
قیقیر ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
شکر سفید	FAAG-SuA0069-00	کشت و صنعت فارابی	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-129	ایلام	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
گندم خوراکی	HAM-WHe0۱04-293	همدان	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD99۵-089	زر معدن اختران	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
قیقیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250۵-00	نفت چی	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
آروماتیک سنگین	BPC-HEARB-00	پتروشیمی بروجیه	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
اوپر صنعتی گرانبه	KRPT-UREAGB-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
قیقیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG۶422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
قیقیر امولسیون زودشکن	PACT-BIEMRB-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-609	کرمان	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-609	کرمان	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
شکر خام	BRA-SuB0069-100	برزیل	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
دی اتیلن گلازیکل	MRV-DEGB-00	پتروشیمی مروارید	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
متو اتیلن گلازیکل	MRV-MEGB-00	پتروشیمی مروارید	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
گوگرد کلوخه	ARC-LUSUB-00	پالایش نفت شازند اراک	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
قیقیر PG۶۴۲۲	PACR-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-031	اصفهان	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-119	ایلام	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
گندم خوراکی	MAK-WHe0۱04-379	مرکزی	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD99۵-089	زر معدن اختران	نقدی	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۲۲,۲۸۰	۱۰۰۰	۲۲,۲۸۰	۸۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

قسمت اول

تالار فیزیکی

مرتب ساختن کاربران آینده با بورس کالا

نویسنده: شون موگام و دی جی پراساد

«رای تبدیل شدن به یک بورس رقابتی جهانی، بر خورداری از زیرساخت‌های فناوری نوینی که بیش‌ترین توانایی پر دازش مبادلات را ایجاد نماید، ضروری است. برنامه‌های کاربردی حیاتی مرتبط با بورس‌های کالا نیازمند دانشی گسترده درباره حوزه فعالیت و تخصص تکنولوژیک برای ایجاد سازوکار مناسب است که شرکت فناوری‌های مالی هند (با مسئولیت محدود) و بورس کالای هند، در این کشور و منطقه‌خاورمیانه‌ارایه کرده‌اند».

جینگش شاه، مدیرعامل و مدیر اجرایی ارشد بورس کالای هند

هند در تلاش جهت توسعه اقتصادی و ایفای نقشی حائز اهمیت در اقتصاد جهانی با چالش‌های متعددی روبه‌روست. اصلاح بخش اصلی اقتصاد که سال‌ها با رکود دست به گریبان بوده است یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها می‌باشد. به‌ویژه، بهبود مدیریت بازاریابی کالاهای اساسی از نظر توزیع و قیمت‌گذاری از اهمیت بسیاری برخوردار است. با توجه به پیچیدگی این وظیفه، ایجاد راهکاری مؤثر که بر فناوری اطلاعات و ارتباطات استوار باشد ضروری به نظر می‌رسد. موفقیت این بازارها تا حد زیادی به گسترش دایره مخاطبان وابسته می‌باشد که بخشی تفکیک‌ناپذیر از نظام اقتصادی است. بنابراین، فوری‌ترین وظیفه دولت برچیدن سیاست‌های مشکل‌سازی است که استفاده بالقوه از فناوری را در جهت توسعه متوازن محدود می‌سازد.

در پی کالاهرداری گسترده سال ۱۹۹۲ در بازار بورس، دولت هند اهمیت فناوری را در مهیا ساختن زمینه‌های تجارت الکترونیک به منظور کنترل اثر بخش بازارهای مالی دریافت. یکی از گام‌های دولت تأسیس بورس‌های معاملات آنلاین (با پشتیبانی زیرساخت‌های فناوری اطلاعات) بود که انقلابی در نحوه فعالیت بازارهای مالی ایجاد کرده است. در حالی که بازارهای سرمایه سال‌هاست سیر تکاملی خود را آغاز کرده‌اند، بازارهای کالا به دلایل مختلف، به‌ویژه فرصت‌های تجاری نامناسبی که اکثر بورس‌های منطق‌های ارایه کرده‌اند و تنها انتخاب تعداد محدودی از کالاهای تخصصی را میسر می‌سازد، از این قافله عقب مانده‌اند. عدم توسعه جامعه کشاورزی و استثمار کشاورزان سبب گردید تا دولت به منظور تضمین حقوق بهتر اهداف تولیدکنندگان کالاها، از جمله کشاورزان، تصمیم به افتتاح بورس‌های آتی کالا در هند بگیرد. ولی جذب گسترده فعالان بازار کالا، به‌ویژه غلبه بر موانع جغرافیایی اتصال به بازار، از موانع همیشگی کارکرد مؤثر این بورس‌ها بوده است. دولت خواستار استفاده بهتر بازارهای مالی از تسهیلات موجود، و تضمین شفافیت عملکرد این بورس‌های کالا است.

نیاز به بورس‌های آنلاین

بورس‌های آنلاین، تجارت افسر ااد از اقمی نقاط جهان را تسهیل می‌کند. علاوه بر این، گسترش شبکه‌های مجازی از ایجاد زیرساخت‌های فیزیکی آسان‌تر است. گذشته از هزینه‌های کم‌تر، بورس‌های آنلاین به ایجاد شفافیت نیز کمک می‌کنند، زیرا نظام‌های تجاری مبتنی بر سفارش‌هایی هستند که در آنها تطبیق سفارشات به صورت خودکار انجام می‌شود و امکان دخالت انسان در این فرایند وجود ندارد. انتشار فوری اطلاعات در نرم‌افزار تجارت الکترونیک، امکان تصمیم‌گیری آگاهانه را برای فعالان بازار فراهم می‌سازد. بدین ترتیب، تسهیل فناوری اطلاعات و ارتباطات، با مرتبط ساختن کلیه کاربران بازار و تسهیل معاملات تجاری برای همگان، بازارها را یکپارچه و کارا می‌سازد.

زیرساخت فناوری ارتباطات و اطلاعات در بورس، شبکه‌های ارتباطی است که امکان ارتباط با موتور پردازشگر مرکزی بورس را فراهم می‌سازد. این شبکه از طریق شبکه‌های ماهواره‌ای یا سایر شیوه‌های کم هزینه از قبیل خطوط اجاره‌ای ارایه‌دهندگان خدمات شبکه ایجاد می‌شود. گذشته از این دو شبکه، می‌توان از رایج‌ترین شیوه ارتباطی، یعنی اینترنت نیز استفاده کرد. مدت‌هاست عرضه کنندگان خدمات برای ارایه فناوری کم‌هزینه‌تر به سرمایه‌گذاران، از فناوری شبکه‌های ارتباط بین‌ارای‌های نیز استفاده می‌کنند.

رسانه ارتباط بین رایانه‌ای یک شبکه خصوصی کارگزار بورس است که از طریق اینترنت، خطوط اجاره‌ای یا شبکه ماهواره‌ای ارایه می‌شود و کارگزار می‌تواند امکان دسترسی مستقیم به نرم‌افزار معاملات را برای صاحب اختیار یا مشتریان خود فراهم آورد. فناوری‌های پیچیده ارتباطی از قبیل سیستم‌های WI-FI به شبکه‌های با پهنای باند زیاد مرتبط است، حتی می‌توان از داخل یک خودروی در حال حرکت نیز به نرم‌افزار معاملاتی دسترسی پیدا کرد. علاوه بر این، با افزایش پیوندهای متقابل میان بازارهای سراسر جهان و انجام ۲۴ ساعته فعالیت‌های تجاری، بورس تنها در صورتی می‌تواند به راحتی و به‌گون‌های رقابتی فعالیت کند که از فناوری‌های نوین برخوردار باشد و سیستم معاملاتی خود را توانمند سازد.

بورس کالای هند - پیشگام در فناوری

بورس کالای هند که با کمک شرکت فناوری‌های مالی هند ارقا یافته، بورس جدیدی است که به منظور ایجاد یک بازار ملی آنلاین (الکترونیک) برای معامله انواع کالاها از سوی دولت به رسمیت شناخته است. این بورس توانسته است پیشرفته‌ترین بورس آنلاین دیجیتال را برای معاملات کالا در کشور راه‌اندازی کند.

بورس کالای هند از چارچوب فناوری بورسی پیشرفته‌ای استفاده می‌کند که شامل موارد زیر است:

در بورس:

- موتور تطبیق مرکزی
- موتور انتشار مرکزی
- سیستم پایایی و تسویه
- سیستم مدیریت سفارشات

در سطح اعضا:

- ایستگاه کاری معامله‌گران

بورس کالای هند از طریق شبکه ارتباطی ماهواره‌ای پیچیده‌ای موسوم به پایانه درجه‌های بسیار کوچک، خطوط اجاره‌ای و همچنین اینترنت، تسهیلات معاملاتی آنلاین خودکار را به اعضا و مشتریان خود ارایه می‌دهد. یک کاربر عادی می‌تواند به منظور کاهش بیش‌تر هزینه‌ها از طریق کارگزاران نیز به بورس دسترسی پیدا کند. این امکانات معاملاتی مبتنی بر فناوری مسلماً ایجاد مدل‌های تجاری را که برای بازگرداندن تولیدکنندگان فروماوش شده کالا به بازار طراحی شده، تسهیل می‌کند.

چالش‌های فناوری

در نظام کنونی بورس‌های آنلاین، قدرت واقعی یک بورس به توانایی پردازش حداکثر تعداد معاملات در یک محدوده زمانی کوتاه بستگی دارد. زمانی که برای پردازش هر یک از این معاملات صرف می‌شود، کارایی واقعی هر بورس را تعیین می‌کند.

استفاده از شاخص معاملات آتی و اختیار در بازارهای بورس کالا و اجازه فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک ۶۰ بانک‌ها و نهادهای سرمایه‌گذار خارجی برای مشارکت در معاملات آتی کالاها، با گسترش عمودی و افقی حجم بازار، کل سیستم را در معرض آزمون‌های جدیدی قرار می‌دهد. بنابراین زیرساخت بورس که قابلیت کاربرد در مقیاس‌های مختلف سازوکار معاملاتی ارایه شده باید به گونه‌ای باشد که قابلیت افزایش و کاهش ابعاد عملیات برای پاسخگویی به رشد روزافزون نیازهای تجاری، ارتباطی و معاملاتی را تضمین کند.

■ در دسترس بودن: سازوکار معاملاتی ارایه شده باید در برابر خطاهایی که ممکن است طی روند معاملات انجام شود، مصون بوده و بالاترین سطح دسترسی و استمرار را در معاملات ارایه دهد.

■ همزمانی: قالب معاملاتی ارایه شده باید مشارکت با حجم زیاد در بازار (که برای نقدشوندگی امری ضروری محسوب می‌گردد) را از طریق ایجاد امکان ارتباط همزمان اعضا با موتور مرکزی سامانه معاملاتی پشتیبانی نماید.

■ قابلیت اتصال: زیرساخت شبکه ملی معاملات آنلاین باید به منظور مهیا نمودن شرایط فعالیت کلیه شرکت‌کنندگان در بازار در سرتاسر کشور، دسترسی به شبکه معاملات را از طریق شیوه‌های متنوعی همچون شبکه‌های ارتباطی ماهواره‌ای، خطوط شبکه‌های تلفنی، خطوط اجاره‌ای، ارتباط اینترنتی و شبکه‌های مجازی امکان‌پذیر کند.

■ استقرار سریع: این چارچوب فناوری باید از قابلیت انطباق و استقرار سریع برخوردار باشد تا برای بورس کالای هند که بورسی انشعابی است، امکان پاسخگویی به نیازها و الزامات بازار را در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم نماید.

با توجه به این مسائل، چارچوب فناوری بورسی که شرکت فناوری‌های مالی هند ایجاد می‌کند باید بتواند به یک نرم‌افزار معاملاتی مطمئن و رقابت‌پذیر تبدیل شود.

منبع: کتاب بورس‌های کالای جهان، گذشته، حال و آینده

عرضه صادراتی قیر عایق رطوبتی، وکیوم باتوم ولوب کات

کوتاه بانکی

۳۰ دقیقه‌ای از بانک کار گشایی وام بگیرید



بانک کار گشایی از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، بیش از ۴۵۴ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش حدود ۳ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال پرداخت کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، نگاهی اجمالی به فعالیت‌های بانک کار گشایی نشانگر تلاش برای رفع نیازهای مالی خرد و فوری مشتریان است. براساس این گزارش، متقاضیان در ازای تهرین هر ۷۲ گرم طلای ۱۷ یا ۱۸ عیار مبلغ ۱۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه دریافت می‌کنند.

به عبارت دیگر مشتریان در قبال تهرین ۱۴۴ گرم طلای ۱۷ یا ۱۸ عیار، مبلغ ۲۰ میلیون ریال به ازای هر فرد تسهیلات قرض الحسنه با سررسید یک‌ساله دریافت می‌کنند.

از ویژگی‌های مهم تسهیلات بانک کار گشایی عدم وجود مطالبات معوق برای بانک و دریافت فوری تسهیلات برای متقاضیان است و در شرایط عادی افراد می‌توانند در حدود ۳۰ دقیقه، سقف تسهیلات بانک کار گشایی به مبلغ ۲۰ میلیون ریال را دریافت کنند.

بانک کار گشایی از واحدهای مالی ملی ایران با بیش از ۹۰ سال قدمت است که دارای ۳ شعبه در تهران (کارگشایی مرکزی، امیریه و امیرکبیر) و ۴۸ واحد در سراسر کشور می‌باشد. شعبه مرکزی این بانک در میدان محمدیه تهران قرار دارد.



انتشار گواهی سپرده بانام الکترونیک بانک ملت

انتشار هر حله چهارم اوراق گواهی سپرده مدت دار (عام) ویژه سرمایه‌گذاری بانام و الکترونیک بانک ملت از روز ۱۶ بهمن ماه سال جاری آغاز می‌شود.

به گزارش مناقصه‌مزایده، با تصویب هیأت مدیره و مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) با نام و الکترونیک این بانک در سال جاری، در ۴ مرحله منتشر می‌شود که مرحله چهارم آن به میزان ۱۵ هزار میلیارد ریال و در واحدهای یک میلیون ریالی از روز شنبه ۱۶ بهمن ماه امسال از طریق سامانه سیما و از سوی تمامی شعب بانک ملت شروع خواهد شد.

براساس این گزارش، فروش این اوراق از تاریخ ۱۶ بهمن ماه به مدت یک روز شروع شده و فروش تدریجی آن به مدت ۴ روز کاری و تا پایان ساعت کاری روز پنجشنبه ۲۱ بهمن ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.

بر این اساس، تاریخ انقضای اوراق مذکور یک سال پس از انتشار و نرخ سود علی‌الحساب آن سه‌ساله ۱۵٫۵ درصد و نرخ باز خرید قبل از سررسید آن از سوی شعب بانک ملت، ۱۳٫۵ درصد تعیین شده است.



وزیر نفت از بانکداران سپه تقدیر کرد



وزیر نفت با ارسال نامه‌ای از بانک سپه به دلیل تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲ تقدیر کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، در نامه بیستون زنگنه خطاب به محمد کاظم قنقارزادی، مدیرعامل بانک سپه آمده است: بدین‌وسیله از اقدامات، پیگیری‌ها و مساعدت‌های آن جناب در خصوص تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲ و گشایش مرحله اول اعتبار اسنادی این طرح، تشکر و قدردانی می‌کنم. در بخش پایانی این نامه تأکید شده است لطفاً مراتب تقدیر و تشکر اینجانب را به همکاران محترم آن بانک ابلاغ فرمایید.

تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲، گامی است برای تحقق منویات مقام‌معم‌ر ه‌بری مبنی بر تقویت اقتصاد ملی با تأکید بر اقتصاد مقاومتی با استفاده از ظرفیت‌های موجود داخلی.

تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲، گامی است برای تحقق منویات مقام‌معم‌ر ه‌بری مبنی بر تقویت اقتصاد ملی با تأکید بر اقتصاد مقاومتی با استفاده از ظرفیت‌های موجود داخلی.

تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲، گامی است برای تحقق منویات مقام‌معم‌ر ه‌بری مبنی بر تقویت اقتصاد ملی با تأکید بر اقتصاد مقاومتی با استفاده از ظرفیت‌های موجود داخلی.

تأمین مالی طرح پالایشگاه گازی پیدیلند ۲، گامی است برای تحقق منویات مقام‌معم‌ر ه‌بری مبنی بر تقویت اقتصاد ملی با تأکید بر اقتصاد مقاومتی با استفاده از ظرفیت‌های موجود داخلی.

تسهیلات بانک صنعت و معدن در طرح رونق تولید به ۱۸ هزار میلیارد ریال رسید



تسهیلات بانک صنعت و معدن در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و در قالب طرح رونق تولید به حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال رسید.

به گزارش مناقصه‌مزایده، تسهیلات یاد شده از طریق این بانک و در تعامل با کار گروه‌های استانی در اختیار بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ طرح کوچک و متوسط صنعتی در ۳۱ استان کشور قرار گرفت. از استان‌های یاد شده استان‌های اصفهان، قم و تهران به ترتیب نخستین رتبه‌دار از میزان تسهیلات دریافتی از بانک صنعت و معدن در قالب طرح رونق تولید به خود اختصاص دادند.

گفتنی است طرح رونق توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت به منظور حمایت از واحدهای کوچک و متوسط صنعتی که با مشکلات مالی روبه‌رو هستند طراحی شده و یکی از اهداف آن علاوه بر ایجاد اشتغال حفظ مشاغل موجود است که بانک صنعت و معدن با توجه به میزان سرمایه و شعب محدود توانسته است رتبه سوم تسهیلات اعطایی را در قالب طرح یاد شده در نظام بانکی کشور به خود اختصاص دهد.

دولت ۴۰ هزار میلیاردوام گرفت



وام‌های داخلی را دریافت کرده‌اند. تسهیلات ۲۸ هزار میلیاردی دریافتی دولت از بانک‌های داخلی در حالی ثبت شده که در حال حاضر دولت بزرگ‌ترین بدهکار بانکی

۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود میزان تحقق تا ۸۳ درصد است به‌طوری‌که بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان از وام‌های خارجی تسهیلات دریافت شده است.

در مجموع از رقم ۸۰ هزار میلیاردی که شرکت‌های دولتی می‌توانستند در قالب تسهیلات بانکی داخلی و وام‌های خارجی دریافت کنند حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان گرفته شده که مرز ۵۰ درصدی عملکرد را ثبت کرده است.

در مورد مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت نیز باید گفت که هیچ عملکردی وجود ندارد. یعنی این مؤسسات نه از تسهیلات بانکی و وام‌های داخلی استفاده کرده‌اند نه از وام‌های خارجی. این در حالی است که برای تسهیلات بانکی و سایر وام‌های داخلی ۱۶۲ میلیارد تومان و وام‌های خارجی تا ۱۰۰ میلیارد تومان و در مجموع ۹۶۲ میلیارد تومان امکان استفاده وجود داشته که گزارش تفریع بودجه بیانگر رقم صفر را نشان می‌دهد.

وام‌های داخلی را دریافت کرده‌اند. تسهیلات ۲۸ هزار میلیاردی دریافتی دولت از بانک‌های داخلی در حالی ثبت شده که در حال حاضر دولت بزرگ‌ترین بدهکار بانکی

آغاز تب و تاب بانک مرکزی برای تأمین اسکناس شب عید



از شبکه بانکی کشور تأمین کنند. پس امسال هم‌چون روال سال‌های گذشته، توزیع اسکناس نو صورت خواهد پذیرفت. در این میان هر چقدر که به ایام پایانی سال نزدیک می‌شویم بانک‌ها برای ارایه خدمات

از شبکه بانکی کشور تأمین کنند. پس امسال هم‌چون روال سال‌های گذشته، توزیع اسکناس نو صورت خواهد پذیرفت. در این میان هر چقدر که به ایام پایانی سال نزدیک می‌شویم بانک‌ها برای ارایه خدمات

سایه سنگین باز گشایی دومین نماد معاملاتی بانکی بر بازار سهام



براساس این گزارش دیروز معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت بانک تجارت با ۲۶۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۲۵ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو با ۲۰ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند.

در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت ملی صنایع مس ایران با ۴۵ واحد، فولاد خراسان با ۱۵ واحد و ایران ترانسفو با ۸ واحد افزایش بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر محاسبه این نامگر به دوش کشیدند. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۱۹۶ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن یک میلیارد و ۲۸۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۷۳ هزار و ۲۹۳ نوبت داد و ستد بود.

طی معاملات در این روز نماد معاملاتی شرکت‌های صنایع ریخته گری ایران، لوله و ماشین‌سازی ایران، رنگ‌سازی مشهد، بانک تجارت، ریل‌پرداز سبیر، اوراق اجاره قطارهای مسافربری جویبار، مجتمع معدنی مس تکسار، بیمه پاسارگاد و حق تقدم خرید سهام آن از سوی ناظر بازار سهام باز گشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های فولاد امیرکبیر کاهش، حق تقدم خرید سهام

گروهی سهامدار عمده کدیه‌کد شد. همچنین در زامیاد دیروز ۱۱ میلیون سهم به ارزش بیش از یک میلیارد تومان با معاملات کدیه‌کد مایه‌پود، ۸۵ میلیون سهم فولاد مبارکه اصفهان نیز به ارزش بیش از یک میلیارد تومان کدیه‌کد شد. ۵ میلیون سهم گروه بهمن اما به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان به کدهای درون گروهی سهامدار عمده تجمع شد. در ترانسفو نیز اندکی بیش از ۳ میلیون سهم به ارزش بیش از ۴ میلیارد تومان میان حقوقی‌های این سهم منتقل شد.

براساس این گزارش دیروز باز گشایی نماد معاملاتی بانک تجارت به عنوان دومین بانک بورسی جنجالی پس از سختگیری‌های بانک مرکزی برای اعمال ذخایر قانونی در صورت‌های مالی و تحقق زیان انباشته ۲۲۰ ریالی به ازای هر سهم با کاهش حدود ۳۳ درصدی در قیمت پایانی نسبت به آخرین قیمت این سهم در روز توقف نماد معاملاتی در حالی باز گشایی شد که بازار گردانی این سهم در نقطه تعادلی ۶۷ تومانی همزمان با رنج شدن قیمت سهام در گروه‌های پیشرو همچون خودرویی‌ها خیال بازار را از بابیت ریزش‌های سنگین نامگرهای بازار راحت کرد. بازاری که به نظر می‌رسد پس از باز گشایی نماد معاملاتی بانک ملت به لحاظ روانی از بابت سودآوری بانک‌ها تا پایان عملکرد ۹ ماهه و تحقق زیان انباشته در گزارش‌های مالی هم اکنون ترسش ریخته است. همچنین همزمان در گروه فلزات اساسی نیز بانوسانی شدن کامدانی‌ها در بازارهای جهانی این گروه با رهبری ملی مس شاهد جمع‌آوری سهام از سوی معامله‌گران اغلب حقوقی بود. در گروه خودرویی‌ها اما در حالی قیمت سهام در ابتدای معاملات امروز در منفی کامل رنج شد که همزمان با آغاز حراج تک قیمتی نماد بانک تجارت به تدریج در محدوده صفر تا بلو رنج شدند. همچنین بازار سهام بازاری بر حجم بود که همزمان با باز گشایی نماد معاملاتی بانک تجارت و افزایش عرضه سهام در برخی نمادهای شاخص‌ساز بازار شاهد تکاپوی معامله‌گران در گروه معدنی‌ها به ویژه سرب و روی، فلزات اساسی، تک‌سهم‌های بالایی و برخی تک سهم‌های کوچک بود.

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۷,۴۱۴,۹۰
شاخص صنعت	۶۶,۳۱۸,۶۰
شاخص آزادشاور	۸۴,۸۳۵,۸۰
شاخص بازار اول	۵۴,۷۷۲,۵۰
شاخص بازار دوم	۱۶۵,۷۴۵,۲۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳,۸۴۵	۳,۸۶۰
یورو اروپا	۴,۱۷۰	۴,۱۹۳
پوند انگلیس	۴,۸۲۰	۴,۸۶۰
دلار کانادا	۳,۰۰۰	۳,۰۵۰
دلار استرالیا	۲,۹۰۵	۲,۹۴۰
فرانک سوئیس	۳,۸۸۰	۳,۹۳۰
ین ژاپن	۳۳۱,۰۰۰	۳۴۰,۰۰۰
کرون سوئد	۴۲۹	۴۳۷

خیابان حافظ

اختصاص ۳۰ درصدی

ارزش معاملات فرابورس

به بازار سهام

دست به دست شدن بیش از ۲۷۹ میلیون ورقه به ارزش یک هزار و ۲۰۹ میلیارد ریال در ۲۴ هزار و ۳۱۴ نوبت معاملاتی حاصل معاملات آخرین روز در بازارهای ۴ گانه فرابورس ایران بود.

به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی فرابورس ایران، در جریان معاملات آخرین روز این هفته معاملاتی، بازار سهام میزان نقل و انتقال نزدیک به ۱۳۶ میلیون سهمی (معادل ۲۸ درصد از حجم کل بازارهای فرابورس) در بیش‌تر از ۱۸ هزار دفعه دادوستد بود. ارزش کل معاملات دیروز مجموع بازارهای اول، دوم و پایسه نیز بیش از ۳۲۷ میلیارد ریال (معادل ۳۱ درصد از ارزش کل) بود. در این میان نمادهای «حریل» و «فگلیا» به ترتیب بیش‌ترین حجم و ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص دادند به گونه‌ای که نزدیک به ۱۷ میلیون سهم به ارزش بیش از ۲۴ میلیارد ریال در نماد حریل و افزون بر ۳ میلیون سهم به ارزش نزدیک به ۴۵ میلیارد ریال در نماد فگلیا دست به دست شد. دیروز شاخص کل فرابورس با تأثیر منفی از جانب نماد شرکت‌های تولید نیروی برق دماوند و پالایش نفت لاوان در ارتفاع ۸۴۹ واحدی ایستاد و افت مواجه شد در مقایسه با نخستین روز معاملاتی این هفته، ۱۲ واحد رشد را تجربه کرد. در همین حال نمادهای «شرازو» و «هسگا» با کم‌تر از یک واحد

اثر مثبت مانع از افت بیش‌تر آیفکس شدند. همچنین عنوان بیش‌ترین افزایش قیمت تا سقف ۵ درصدی به نام نمادهای «فگلیا» و «هسگا» به ترتیب متعلق به شرکت‌های شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی ثبت‌شده در مقابل، نمادهای «شتوکا» و «کتوکا» به ترتیب با ۴٫۷ و ۴٫۹ درصد بیش‌ترین کاهش قیمتی را به خود دیدند. در این روز شاهد معامله نزدیک به ۴۴۷ هزار ورقه در بازار اوراق با درآمد ثابت در ۵۹۵ نوبت معاملاتی به ارزش بالغ بر ۳۹۵ میلیارد ریال بودیم و اسناد خزانه اسلامی مرحله نهم با دادوستد افزون بر ۱۲۲ هزار ورقه به ارزش بیش از ۱۱۵ میلیارد ریال در صدر این بازار ایستاد. رصد معاملات بازار تسهیلات مسکن نیز نشان می‌دهد که در مجموع این بازار ۵۸ هزار و ۸۸۴ ورقه به ارزش بیش از ۲۵ میلیارد ریال در ۳ هزار و ۴۵۶ نوبت دادوستد، معامله شد. در این میان تنه ۹۲۰ و ۹۳۶ هزار ریال، کم‌ترین قیمت و تنه ۱۹۱ و ۷۷۹ هزار ریال، بیش‌ترین قیمت را به خود اختصاص دادند. همچنین در بازار شرکت‌های کوچک و متوسط که سرمایه‌گذاران نهادی و اشخاص حقوقی امکان خرید و فروش در آن دارند نیز بیش از ۵۵ هزار ورقه به ارزش نزدیک به ۳ میلیارد ریال نقل و انتقال یافت.

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

نوبت دوم

شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه عمرانی به شرح زیر را در بهارستان از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری " رشته کشاورزی با حداقل رتبه ۵ " و اگذار نمایند لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی لغایت روز چهارشنبه ۱۳۹۵/۱۱/۲۰ در ساعات اداری به امور قراردادهای شرکت عمران بهارستان به آدرس بهارستان - خیابان الفت شرقی - خیابان امیر کبیر " با شماره تماس ۰۳۰۳۶۸۰۰۰ الی ۰۶۴۸۱۱۱ داخلی ۲۷۲ " و یا پایگاه ملی مناقصات mporg.ir و یا سایت شرکت www.BNT.ir مراجعه نمایند . ضمناً "پیشنهادهای مایبست" در پاکت های جداگانه " تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۰ تحویل دبیرخانه مرکزی شرکت عمران شود. کمیسیون مناقصه روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۰۲ در محل دفتر معاونت فنی و اجرایی تشکیل و نسبت به بازگشایی پاکت‌ها اقدام خواهد شد .

لازم به ذکر است که حداقل ۵۰ درصد هزینه پروژه ها به صورت تهاتر بار ارضی تجاری می‌باشد و هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	گواهینامه صلاحیت پیمانکاری	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت پیمان
۹۵/۲۴	اجرا و نگهداری فضای سبز موجود در اختیار شرکت عمران.	کشاورزی حداقل رتبه ۵	۵,۲۲۰,۶۹۴,۰۸۰	۲۶۱,۰۳۴,۷۰۴	۱۲ ماه

شرکت عمران شهر جدید بهارستان

م ۲۰۶۹۱

آگهی فراخوان

ردیف	شماره	موضوع فراخوان ارزیابی کیفی	رشته و پایه پیمانکار	محل اجرا	برآورد اولیه مناقصه یک ساله	بر گزار کننده	مهلت خرید اسناد	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۲۶۹	فراخوان ارزیابی کیفی انجام خدمات اعزام و پذیرش راهبردی قطارهای برقی شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد	حداقل رتبه ۶ گواهینامه تأیید صلاحیت و رتبه‌بندی شرکت‌های خدماتی و پشتیبانی، فنی و مهندسی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	استان خراسان رضوی- مشهد مقدس- محدوده خطوط ریلی درون شهری قطار شهری مشهد	۳۳,۴۵۳,۹۰۸,۹۸۹	بهره‌بردار قطار شهری مشهد	۹۵,۱۱,۲۱	۹۵,۱۲,۵
۲	۴۷۹	فراخوان ارزیابی کیفی خدمات نگهداری و تعمیرات خطوط ریلی و ابنیه فنی	حداقل رتبه ۵ رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامهریزی کشور	استان خراسان رضوی- مشهد مقدس- محدوده خطوط ریلی درون شهری قطار شهری مشهد	۱۲,۱۶۱,۸۰۴,۰۰۰	بهره‌بردار قطار شهری مشهد	۹۵,۱۱,۲۱	۹۵,۱۲,۵

نحوه خرید و تحویل اسناد: شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به واریز مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال جهت خرید اسناد ارزیابی اقدام و نسبت به تکمیل و تحویل مدارک مورد نیاز اسناد ارزیابی به محل کارفرما حداکثر تا تاریخ ۹۵,۱۱,۲۸ اقدام نمایند و همچنین شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به واریز مبلغ سیصد هزار ریال (۳۰۰,۰۰۰) به حساب شماره (۴۰۰۰۹۵۰۰) شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد نزد بانک تجارت شعبه مرکزی مشهد جهت خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند.

برای اطلاعات بیشتر به آدرس www.metro.mashhad.ir و www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.

شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد

